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ODLIČNA VIJEST:

UMJESTO SVEČANE 
SJEDNICE, U KONJŠČINI 
OPET PROSVJED

KOLAR I BRLEK VS. KRZNAR:

O TOME BRUJI CIJELA BEDEKOVČINA: Međusobno koškanje dvije grupe dječaka 
na biciklima preraslo u incident, kada se u sukob dvojice 14-godišnjaka upleo otac 
jednog od njih. Ovaj drugi sada ima napuklu zatiljnu kost i potres mozga

Za teško ozljeđivanje
maloljetnika prijeti mu
do osam godina zatvora

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

Počeli radovi na drugoj 
fazi spojne ceste 
Zabok - Krapina, na pet 
kilometara dugoj i 57 
milijuna kuna vrijednoj 
dionici od Sv. Križa 
Začretja prema Krapini

Prosvjednici poručili kako 
ne odustaju od svojih 
zahtjeva, načelnik poziva 
građane da ne nasjedaju 
na njihove obmane

“U Klanjcu se nikad neće 
graditi spalionica otpada. 
Prestanite lagati i kriviti 
druge za svoje probleme 
u Konjščini. Okanite se 
SDP-a, Klanjca i župana”
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AKTUALNO
AGRO OSKAR: Ove se godine za titulu bori 21  Obiteljsko - poljoprivredno 
gospodarstvo - svaku županiju te Grad Zagreb predstavlja po jedno

VELIKA ČAST: ŽVS “Kušlec“ iz Konjščine jedan 
od tri hrvatska predstavnika na najprestižnijem 
europskom zborskom natjecanju u Švedskoj

EUROPSKE ZBORSKE IGRE: Sudjeluje 171 zbor iz 47 zemalja

Ženska vokalna skupina  “Kušlec “ 
iz Konjščine sudjeluje od četvrtka 
do nedjelje na Europskim zborskim 
igrama u Gothenburgu u Švedskoj. 
Ovaj najprestižniji europski zborski 
događaj organizira Interkultur, a 
u njemu sudjeluje 171 zbor iz 47 
zemalja. Uz ŽVS “Kušlec”, bit će tu 
još dva zbora iz Hrvatske - klapa 

“Kastav” te ženski zbor KUD-a “Učka”.
Kušleci će nastupati u kategoriji 
vokalnih grupa , a predstavit će se s 

dvije hrvatske te jednom engleskom 
skladbom - Rusulica, Dvije jurjevske 
i Famine song.
 - Ovaj projekt je financiran 
sredstvima koje smo dobile na 
natječaju Ministarstva kulture, 
redovnim sredstvima dobivenim 
od Općine Konjščina te donacijama 
tvrtki Gidran d.o.o., Majdak Animi 
d.o.o., Velinci d.o.o, Rusan Mikron 
d.o.o. i Dundo promet d.o.o – ističu 
članice ŽVS “Kušlec“.  (ib)  

Ove godine se za titulu Agro Oskara 
bori 21 Obiteljsko - poljoprivredno 
gospodarstvo. Izbor je to koji šestu 
godinu zaredom provode Večernji 
list i Ministarstvo poljoprivrede 
radi promoviranja života i rada 
na selu i predstavljanja marljivih 
poljoprivrednika koji proizvode hranu, 
piše večernji.hr. Finaliste izbora za Agro 
Oskar odabrao je stručni žiri, kojim 
predsjeda zamjenik glavnog urednika 
Večernjeg lista Stjepan Blažević, a 
u čijem su sastavu pomoćnica 
glavnog urednika Večernjaka Mirjana 
Žižić, glasnogovornica Ministarstva 
poljoprivrede Leticija Hrenković, 
pomoćnici ministra poljoprivrede 
Zdravko Tušek i Zdravko Barać, 
predsjednik Hrvatske poljoprivredne 
komore Mladen Jakopović, 
predsjednik Hrvatske udruge mladih 
poljoprivrednika Jan Marinac, glavni 
urednik portala Agrobiz.hr Miroslav 
Kuskunović te Sanja Najvirt s Hrvatske 
radiotelevizije.
U završnici svaku županiju te Grad 
Zagreb predstavlja po jedan OPG. Boje 
Krapinsko –zagorske županije brani 
OPG Hrvoje Tomurad iz Globočeca, 
koji se bavi uzgojem cvijeća, voća i 

Za najbolji hrvatski OPG, bori se i 
OPG Hrvoja Tomurada iz Globočeca

povrća. Završnica izbora bit će održana 
početkom rujna i na njoj će biti na 

proglašena tri najbolja OPG-a, najbolja 
mlada nada te najbolje obiteljsko 

poljoprivredno gospodarstvo po izboru 
čitatelja Večernjeg lista. (ib)  
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AKTUALNO
ODLUKA O ODABIRU ŠKOLSKIH PRAZNIKA ZA OSNOVNE ŠKOLE KOJIMA JE OSNIVAČ 
GRAD KRAPINA

Učenici će od sljedeće školske 
godine imati jesenski odmor, zimski 
u dva dijela te proljetni odmor

Prema pribavljenom mišljenju 
osnovnih škola kojima je osnivač Grad 
Krapina, a to su OŠ Ljudevita Gaja i  
OŠ Augusta Cesarca, gradonačelnik 
Krapine Zoran Gregurović donio je 
odluku o odabiru načina realizacije 

odmora za učenike tih škola, tijekom 
sljedeće školske godine. Tako će 
jesenski odmor za učenike početi 30. 
listopada i trajati do 31. listopada, s 
tim da nastava počinje 4. studenog. 
Prvi dio zimskog odmora počinje 23. 

prosinca i trajat će do 3. siječnja 2020., 
a nastava počinje 7. siječnja 2020. 
Drugi dio zimskog odmora bit će od 
24. do 28. veljače 2020., a nastava 
će početi 2. ožujka 2020. Proljetni 
odmor započet će 9. travnja i završiti 

10. travnja, s tim da će nastava početi 
14. travnja 2020.
Dodajmo da se školski praznici 
učenika poklapaju s ostalim zagorskim 
školama, kojima je osnivač Krapinsko – 
zagorska županija.  (ib)   

CILJ PROGRAMA JE RAZVITI SVIJEST MLADIH O EUROPI, PARLAMENTARNOJ 
DEMOKRACIJI I EUROPSKOM PARLAMENTU

DRUGA ZAGORSKA ŠKOLA S 
PRESTIŽNIM STATUSOM: Srednja 
škola Konjščina postala “Škola 
ambasador Europskog parlamenta“ 
Srednja škola Konjščina postala 
je ˝Škola ambasador Europskog 
parlamenta˝. Uz Srednju školu 
Krapina, koja ima taj status od 
2016. godine, SŠ Konjščina druga je 
srednja škola na području Krapinsko 

– zagorske županije s ovim statusom.
Europski parlament pokrenuo je 
2016. godine obrazovni program 

˝Škola ambasador Europskog 
parlamenta˝ (EPAS-European 
Parliament Ambasador School), 
koji se provodi u svim državama 
članicama EU. Cilj programa je 
razviti svijest mladih o Europi, 
parlamentarnoj demokraciji i 
Europskom parlamentu, čije članove 

biraju građani i koji predstavljaju 
njihov izravan glas u europskim 
institucijama. U školi ističu kako im 
je velika čast primiti ovo priznanje, 
posebno zato što su najveću ulogu 
u cijelom procesu imali učenici 
škole, ambasadori juniori. Što se tiče 
Srednje škole Krapina, njeni učenici 
aktivno sudjeluju u nacionalnim 
i međunarodnim zasjedanjima 
Europskog parlamenta mladih (EPM) 
i predstavljaju Republiku Hrvatsku 
na zasjedanjima u sedam europskih 
država, također, škola je pet puta 
sudjelovala u programu EUROSCOLA, 
a 109 učenika posjetilo je Europski 
Parlament u Strasbourgu. (ib)   
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JOŠ JEDAN PROSVJED PROTIV SPALIONICE OTPADA U KONJŠČINI:  Stotinjak 
prosvjednika poručilo kako ne odustaju od svojih zahtjeva

ŽELIMO ZRAK, NE RAK! : 
“Okupljat ćemo se svaki tjedan 
ako treba, sve dok se ne krene 
s izmjenama Prostornog plana”

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

U Konjščini je u četvrtak ponovno 
održan prosvjed protiv spalionice 
otpada na kojem se okupilo oko 100 – 
tinjak mještana. Predsjednica Kriznog 
eko stožera Konjščina (KESK), Tina 
Dundović rekla je kako je glavni cilj 
okupljanja izražavanje nezadovoljstva 
građana budući da Općina Konjščina 
nije pokrenula izmjenu prostornog 
plana sukladnu odluci Općinskog 
vijeća donesenoj na 22. sjednici.

- Opet smo organizirali prosvjed jer 
općina već tri mjeseca nije pokrenula 
izmjene Prostornog plana kao što su 
obećali. Imamo informacije iz Ureda 
za prostorno uređenje iz Krapine da 
se općina nije očitovala i nije poslala 
prijedlog nacrta izmjene Prostornog 
plana, što se tiče izgradnje energane 
i toplane. Zato smo se ponovno tu 
okupili i ako treba okupljat ćemo 
se svaki tjedan dok se ne krene s 
izmjenama prostornog plana – rekla 
je Dundović te se u nastavku govora 
osvrnula i na odgađanje sjednice 
Općinskog vijeća koja se trebala 
održati u četvrtak.

Sigurnost djece
- Sjednica je u srijedu oko 14 sati 
odgođena upravo zbog prosvjeda 
koji je organizirala naša udruga Krizni 
eko stožer Konjščina. U objašnjenju iz 
Općine stoji da se boje za sigurnost 
djece koja su danas ovdje trebala 
primiti zahvalnice. Sramotno je da 
nas Općina prikazuje kao teroriste, a 
mi smo i više od njih ponosni na tu 
našu djecu koja su trebala primiti 
zahvalnice. Naglasila bi isto tako da je 
svaki prosvjed KESK – a prošao mirno i 
na svakom je bilo jako puno roditelja 
s djecom i trudnica – naglasila je 
Dundović.
Igor Kovinčić, član stožera okupljenima 
je čestitao Dan općine i poručio im 
kako će njihova općina ostati zelena i 

bez dima.
- Neki od članova KESK – a bili su na 
sastanku s vlasnikom parcele i jasno 
im je rečeno kako oni imaju vremena 
i novaca, te da samo čekaju da mi 
stanemo pa da onda naprave ono što 
zapravo cijelo vrijeme planiraju. No, mi 
danas ovdje okupljeni pokazujemo da 
ne stajemo i da idemo dalje još jači. Na 
zadnjoj sjednici 13 je vijećnika glasalo 
za promjenu Prostornog plana i mi ih 
držimo za riječ. Načelnik je isto u par 
navrata izjavio kako spalionice neće 

biti i da će se slušati glas naroda, iako 
na radio stanicama u svojim privatnim 
emisijama decidirano izjavljuje kako 
se od planova ne odustaje, a mi 
između redova čitamo da to ide dalje 
svojim tijekom i da se samo čeka da 
mi odustanemo – rekao je Kovinčić te 
pozvao prosvjednike da ne posustaju.
Okupljenim prosvjednicima obratila 
se i Višnja Ugarić Knežević, jedna 
od članica stožera koja je istaknula 
kako je glavni problem nepostojanje 
komunikacije na relaciji građani - 

općina.
- Na prvoj tribini naš nam je načelnik 
obećao da ćemo se naći i da će 
on sazvati tribinu na kojoj će nam 
detaljno objasniti o čemu se radi, no 
nažalost od toga je prošlo već šest 
mjeseci, a nije se dogodili ništa. Nismo 
dobili nijedan poziv ili upit, što znači 
da ne postoji komunikacija, ni dobra 
volja.  Mi stalno javno naglašavamo 
da je potrebna komunikacija i neka 
nas sluša i neka se urazumi, nije 
dovoljno pisati po Facebooku, pričati 
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U VRIJEME DOK JE U KONJŠČINI U ORGANIZACIJI KESK-A TRAJAO JOŠ JEDAN PROSVJED 
PROTIV SPALIONICE OTPADA, NAČELNIK KONJŠČINE MIRKO KRZNAR I PREDSJEDNIK 
OPĆINSKOG VIJEĆA IVICA CRNEKOVIĆ POSLALI SU JOŠ JEDNO PRIOPĆENJE MEDIJIMA

PRIJEDLOG IZMJENA PROSTORNOG PLANA JE 
U IZRADI: “Pozivamo sve građane Konjščine da 
ne nasjedaju na laži i obmane KESK-a i opozicije 
te da dostojanstveno proslavimo Dan Općine”
 U vrijeme dok je u Konjščini u 
organizaciji KESK-a trajao još jedan 
prosvjed protiv spalionice otpada, 
kojim se izražavalo nezadovoljstvo 
odgađanjem izmjena Prostornog 
plana Općine, što bi značilo da se 
od projekta spalionice definitivno 
odustaje, načelnik Konjščine Mirko 
Krznar i predsjednik Općinskog 
vijeća Ivica Crneković, koji su 
zbog prosvjeda otkazali i svečanu 
sjednicu Općinskog vijeća, poslali 
su još jedno priopćenje medijima. 
Prenosimo ga u cijelosti:

- Uzastopnim i upornim iznošenjem 
neistina i lažnih tvrdnji po pitanju 
II. Izmjena i dopuna PPUO Općine 
Konjščina, udruga KESK (opozicija 
predvođena SDP-om) stvara i 
dovodi građane općine Konjščina u 
zabludu. Općina Konjščina trenutno 
je u fazi izrade prijedloga II. Izmjena 
i dopuna PPUO Općine Konjščina 
(čeka se mišljenje Hrvatskih cesta 
o izmještanju čvora Husinec). 

Stručni izrađivač PPUO je Zavod 
za prostorno planiranje Krapinsko - 
zagorske županije.Hitno donošenje  
II. Izmjena i dopuna bez poštivanja 
zakonskih normi i procedura dovelo 
bi do poništavanja takve Odluke od 
strane više razine vlasti. Procedura 
donošenja PPUO ima nekoliko faza: 
pribavljanje zahtjeva javnopravnih 
tijela za izradu PPUO, razmatranje i 
uvrštavanje u prijedlog  II. Izmjena i 
dopuna PPUO Općine Konjščina svih 
molbi i zahtjeva građana, udruga i 
svih ostalih dionika, provođenje javne 

rasprave, koja se sastoji od javnog 
uvida i javnog izlaganja. Nakon 
javne rasprave odgovorni voditelj 
u suradnji s nositeljem izrade (ZPP 
KZŽ) obrađuje mišljenja, prijedloge i 
primjedbe iznesene u javnoj raspravi 
i priprema izvješće o istoj. Općinsko 
vijeće Konjščine je obvezalo općinskog 
načelnika, Jedinstveni upravni odjel i 
druga tijela Općine da do donošenja 
II. Izmjena i dopuna PPUO ne izdaju 
nikakve suglasnosti niti druge 
dokumente vezane uz izgradnju 
toplane/ energane na području Općine 

Konjščina, čega se i pridržavamo. 
Pored navedenog, Općinsko vijeće 
donijelo je i Zaključak na 22. sjednici, 
održanoj 7. svibnja 2019. godine, 
kojim je prihvatilo  prijedlog za 
izmjenom/ dopunom PPUO vijećnika 
Općinskog vijeća Curiš Damira, Gorički 
Antonia, Krok Anite, Kurtoić Nevena, 
Štabek Miljenka pod nazivom  “PPUO 
KONJŠČINA PRIJEDLOG IZMJENA” i 
dostavilo ga ZPP KZŽ, stručnom 
obrađivaču, odnosno izrađivaču 
II. Izmjene i dopune PPUO Općine 
Konjščina. 
Stoga pozivamo sve građanke 
i građane Općine Konjščina da 
ne nasjedaju na laži i obmane 
KESK-a i opozicijskih stranaka te 
da dostojanstveno proslavimo Dan 
Općine. Ovim putem čestitamo Dan 
Općine Konjščina i župe sv. Dominika 
svim građankama i građanima Općine 
Konjščina sa željom da jedinstveni i 
složni gradimo bolju budućnost naše 
općine - piše u priopćenju.  (ZI) 

po birtijama i kletima, što on radi, a 
nema hrabrosti sjesti s nama za stol 
i razgovarati – objasnila je Ugarić 
Knežević te dodala kako se inzistira na 
izmjeni prostornog plana čime bi se 
trajno otklonila opasnost za gradnjom 
takvog ili sličnog postrojenja na 
području općine Konjščina

Obmanjivanje građana
Za komentar o toj cjelokupnoj 
situaciji smo upitali i načelnika 
općine Konjščina, Mirka Krznara  koji 
nam je rekao da žali što je ponovno 
došlo do prosvjeda jer se radi, kako 
kaže o nepotrebnom događaju i 
obmanjivanju građana.

- Općina Konjščina još je prošle godine 
pokrenula izradu druge izmjene 
Prostornog plana, te smo poduzeli 
sve radnje koje smo trebali kako je to 
predviđeno propisima. Čeka se samo 
na suglasnost Hrvatskih cesta kojima 
smo dali na prijedlog izmještanje 
čvora Husinec koji nije od interesa 
općine i križanje županijske i lokalne 
ceste Konjščina – Breznički Hum,  
kako bi omogućili gradnju farme za 

tov pilića, investiciju vrijednu preko 
devet milijuna kuna. Nakon toga 
ćemo angažirati projektantsku kuću 
koja će projektirati taj dio i tek onda 
možemo dati konačan prijedlog 
na javnu raspravu. Definitivno je 

stvar samo procedure, a ono što je 
najbitnije je da je Općinsko vijeće 
donijelo zaključak o neizdavanju 
nikakvih dokumenta od strane općine 
Konjščina i općinske vlasti po pitanju 
izgradnje toplane, energane ili sličnih 

projekata na području općine i mi se 
toga držimo. Tako da građani po tom 
pitanju ne trebaju biti zabrinuti, a ako 
na kraju većina bude protiv izgradnje 
spalionice , mi nećemo ići protiv 
većine – zaključio je načelnik Krznar.  
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KOLAR I BRLEK vs. KRZNAR:   
“U Klanjcu se nikad neće graditi spalionica 
otpada. Prestanite lagati i kriviti druge za svoje 
probleme. Okanite se SDP-a, Klanjca i župana”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
U prostorijama Grada Klanjca održana 
je konferencija za medije na temu 
gradnje kogeneracijske energane 
na drvnu masu. o kojoj su govorili 
krapinsko – zagorski župan Željko Kolar i 
gradonačelnik Klanjca Zlatko Brlek.
Gradonačelnik Brlek rekao je da je 
konferencija sazvana zbog interesa 
medija te zbog građana. 

Pismo namjere
– Zvalo me je barem 20-ak mještana 
iz općine Konjščina s pitanjem oko 
navodne gradnje toplane u poslovnoj 
zoni u Klanjcu, koju plasira načelnik 
njihove Općine, pa čak i dijeli odluke 
Gradskog vijeća o prodaji zemljišta, 
praktički za istu namjenu za koju u 
Konjščini navodno ima investitora, 
dovodeći neizravno u vezu župana 
Kolara, pa čak i Sinišu Hajdaša Dončića. 
Moram reći, da se kao gradonačelnik 
nikad nisam, niti neću baviti 
problemima bilo koje druge jedinice 
lokalne samouprave, pa ne želim da 
se Grad Klanjec raznim neistinama 
dovodi u bilo kakvu vezu s onime što 
se događa u Konjščini. Molim javno 
načelnika Konjščine da ne insinuira 
odluke Gradskog vijeća Klanjca i stvara 
konstrukcije koje nemaju veze, niti 
poveznice na relaciji Klanjec – Konjščina, 
već da pročita odluke vijeća na način 
kako su one zaista i donesene. Grad 
Klanjec je u veljači 2016. zaprimio pismo 
namjere o izgradnji kogeneracijske 
energane na drvnu biomasu od strane 
tvrtke Energia Infinita d.o.o. iz Krapine. 
Navodi se kako ta tvrtka ima namjeru 
kupiti zemljište u poslovnoj zoni 
Lepoglavec, te od Grada Klanjca traži 
dozvolu za kupnju zemljišta, suglasnost 
za građevinsku i ostale dozvole. O tom 
pismu namjere vodila se rasprava na 
sjednici Gradskog vijeća, te je zatraženo 
i stručno mišljenje Regionalne 
energetske agencije sjeverozapadne 

U KLANJCU ODRŽANA KONFERENCIJA ZA MEDIJE NA TEMU GRADNJE KOGENERACIJSKE 
ENERGANE NA DRVNU BIOMASU, NA KOJOJ SU SE GRADONAČELNIK KLANJCA I 
KRAPINSKO - ZAGORSKI ŽUPAN OŠTRO OSVRNULI NA PROZIVKE IZ KONJŠČINE

Hrvatske na temelju kojeg je vijeće 
kasnije donijelo odluke. Riječ je o 
dvjema odlukama, a prva je da se daje 
suglasnost trgovačkom društvu Energia 
Infinita d.o.o. za ishođenje građevinske 
dozvole za izgradnju kogeneracijskog 
postrojenja, isključivo na drvnu biomasu. 
Uvjet Gradskog vijeća bio je da namjena 
postrojenja ne može biti ni za što drugo. 
Druga odluka odnosi se na davanje 
suglasnosti trgovačkom društvu Energia 
Arborium d.o.o. iz Krapine za ishođenje 
građevinske dozvole za izgradnju 
postrojenja za proizvodnju peleta, a na 
osnovi te odluke u rujnu 2018. godine 
je raspisan natječaj za prodaju zemljišta 
u poslovnoj zoni Lepoglavec za dvije 
parcele. Na natječaj  nije pristigla ni 
jedna ponuda, te je naknadno ponovno 
raspisan natječaj na koji je stigla jedna 
ponuda i to ponuda poduzeća Energia 
Arborium, te je odlukom Gradskog vijeća 
donesena odluka da se parcela proda 
tom poduzeću za gradnju pogona i to 
je za sada jedina parcela koja je u našoj 
poslovnoj zoni prodana. Sljedeće pismo 
koje smo dobili je zahtjev za izgradnju 
kogeneracijske energane na drvnu 
biomasu, tako da ćemo vjerojatno 
ići dalje u prodaju i za tu namjenu, s 
time da moram reći kako u Hrvatskoj 
trenutno ima 14 takvih energana na 
biomasu, a 46 ih je trenutno u izgradnji 

– rekao je gradonačelnik Brlek te za 
kraj naglasio kako se u poslovnoj zoni 
Lepoglavec kao i na području čitavog 

Klanjca nikada neće graditi spalionica 
miješanog komunalnog otpada jer kako 
kaže, Klanjec je grad povijesti i kulture.
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar, u svom se obraćanju osvrnuo 
na informacije, odnosno kako on kaže 

“neistine“ koje plasira načelnik Konjščine, 
Mirko Krznar.

Notorne laži
- Najteže mi je kada se u poslu kojim 
se bavim, moram osvrtati na notorne 
neistine koje nemaju veze s mozgom, a 
koje već duže vrijeme plasira načelnik 
Konjščine koji se našao u jednom 
nerješivom problemu pa misli da će 
mu biti lakše ako okrivi druge. Duže 
vrijeme pokušava mene kao krapinsko  

- zagorskog župana uvući u projekt 
energane toplane na biomasu i otpad 
koja se trebala graditi u Konjščini, a 
za koju se nadam da se nikad ni neće 
graditi. Pa tako govori kako je riječ o 
zavjeri SDP – a Krapinsko – zagorske 
županije, lokalnog SDP –a i  mene 
osobno kao župana. Za razliku od 
Konjščine, ovdje u Klanjcu se odluke 
donose na Gradskom vijeću pa se 
tako razmišlja o gradnji kogeneracijske 
energane na drvnu masu, a korištenje 
otpada kao goriva u ni jednom trenutku 
nije nama u Klanjcu bilo u primisli, niti je 
bilo takvih razgovora u Gradskom vijeću. 
Stoga mi je neshvatljivo iz kojeg razloga 
načelnik Konjščine uporno pokušava 
izjednačiti ova dva projekta i na neki 

način uvući i SDP Krapinsko – zagorske 
županije i grad Klanjec, te mene u tu 
priču – objasnio je župan Kolar.
U nastavku govora rekao je i kako ga 
načelnik Krznar optužuje da upravo on 
organizira prosvjede protiv energane 
toplane u Konjščini.
 - Ja mu poručujem da ljudi nisu ovce 
i da sam ja dao podršku stožeru koji 
je protiv energane toplane što sam i 
javno na skupu dva puta rekao. Isto 
tako sam mu javno pred više od 500 
ljudi u Kulturnom domu rekao da laže 
da ima moju podršku za taj projekt i 
da nikad nije sa mnom razgovarao o 
tome, pa iako je bio prisutan ništa mi 
nije odgovorio na to. Prilikom zadnje 
izjave koju je dao povodom Dana općine 
rekao je da ako će većina ljudi biti protiv 
spalionice, onda će i on biti protiv, ali 
kao da nije siguran da li su svi ljudi protiv, 
a smatram da je mogao zaključiti kako 
onoliko ljudi na prosvjedu daje jasnu 
poruku da su protiv takvog projekta – 
objasnio je Kolar te poslao jasnu poruku 
načelniku Krznaru neka se okani Klanjca, 
SDP – a te župana.

- Ja kao župan nikada nisam radio razliku 
između općina i gradova, te načelnika 
i gradonačelnika ovisno o tome kojoj 
stranci pripadaju, pa se tako dvije najveće 
investicije koje se tiču energetske 
obnove osnovnih škola izvode upravo 
u Konjščini,  gdje će i osnovna i srednja 
škola ići u obnovu. Isto tako prebacili 
smo preko 400 tisuća kuna općini za 
izgradnju sportske dvorane, te treći puta 
naš Zavod za prostorno planiranje radi 
izmjenu prostornog plana zbog potrebe 
općine Konjščine, tako da ne vidim iz 
kojeg razloga nas uvlači u tu priču. I 
poručujem mu neka izađe pred svoje 
ljude, a ne da ih se boji, jer ako se bojite 
vlastitih ljudi onda znači da nemate 
mirnu savjest – rekao je župan Kolar te 
s obzirom na činjenicu da je svečana 
sjednica u Konjščini odgođena iskoristio 
priliku da svim stanovnicima Konjščine 
čestita Dan općine.   
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“Ako mu se utvrdi krivnja, zbog 
nanošenja teške tjelesne ozljede 
maloljetniku, 35-godišnjaku 
prijeti i do osam godina zatvora”

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

 
Prošlog petka u Bedekovčini je nakon 
dječje prepirke i naguravanja došlo 
do incidenta, u kojem je 14-godišnjak 
iz Dubrave Zabočke zadobio teške 
tjelesne ozljede - napuknuće zatiljne 
kosti i blagi potres mozga, što je 
prema njegovim izjavama, učinio 
35-godišnjak iz Bedekovčine, otac 
njegova vršnjaka s kojim se “zakačio” 
(podaci sudionika incidenta poznati 
su redakciji op.a.).
Za incident, koji se dogodio ispred 
kuće 35-godišnjaka, smo doznali 
putem Facebooka, na kojem je majka 
ozlijeđenog dječaka napisala poduži 
status, u kojem  je, između ostalog 
napisala, kako želi skrenuti pozornost 
kao roditelj, da nitko nema pravo tući 
dijete, pogotovo tuđe.

Boluje od neurofibromatoze
- Moj sin inače boluje od 
neurofibromatoze tip 1, a većinu 
tumora ima na području glave i 
vrata te taj nečovjek nije svjestan 
kakve mu probleme je prouzročio, 
lupajući ga šakom u glavu, napisala je 
ogorčena majka, što nas je ponukalo 
da ih posjetimo i da pokušamo 
rekonstruirati što se točno dogodilo.
U obiteljskoj kući primila nas je 
upravo majka dječaka, koji je, u 
vrijeme kada smo bili kod njih, 
spavao.

- Ono što mi znamo, a to je ono što 
smo čuli iz izjave našeg djeteta 
policiji. Dakle, on i nekoliko njegovih 
prijatelja vozili su se s nekakvim 
biciklom, na koji su imali zakačenu 
improviziranu prikolicu. Vozili su se iz 
Špičkovine prema Bedekovčini te su 
se na putu susreli s nekoliko klinaca, 
a pločniku se zabili u njih i prevrnuli 
se. I sada, djeca k’o djeca, krenuli su 
u okršaj. Tu su se klinci valjda potukli. 

O TOME BRUJI CIJELA BEDEKOVČINA: Međusobno koškanje dvije grupe 
tinejdžera na biciklima preraslo u incident, kada se u sukob dvojice 14-godišnjaka upleo 
otac jednog od njih. Drugi dječak sada ima napuklu zatiljnu kost i potres mozga

Ozlijeđeni 14-godišnjak iste je večeri završio na hitnom prijemu OB Zabok
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Ne znam gdje je to točno bilo, valjda 
u blizini kuće ovog drugog dječaka. 
Uglavnom, pojavio se taj otac 
jednog od dječaka, udario mog sina 
u glavu, sin mi kaže da ne može reći 
da li otvorenom ili stisnutom šakom, 
nakon čega je on pao na pod. a podu 
su na njega još nasrnuli otac i sin, a 
otac ga je htio podignuti, pri čemu 
mu je poderao majicu. Moj sin se 
uspio istrgnuti i pobjeći. On i njegovi 
prijatelji vratili su se u Špičkovinu 
kod igrališta, a kroz neko vrijeme 
ponovo se pojavio taj otac i nešto 
im prijetio, a tu su klinci poslikali 
njega i automobil kojim je došao, 
to su sve kasnije pokazali policiji - 
prepričava nam majka ozlijeđenog 
14-godišnjaka. Kaže kako je nju vijest 
o incidentu zatekla na poslu - budući 
da je vlasnica cvjećarne, u Orehovici 
je ukrašavala crkvu za vjenčanje koje 
se održavalo dan kasnije. 

- Nakon sinova poziva, suprug i ja otišli 
smo do igrališta u Špičkovini, gdje 
nas je dočekao sa svojim prijateljima. 
Rekao nam je da se ne osjeća dobro 
i da ga boli glava, a kod nas je malo 
specifična situacija, budući da mi 
sin boluje od Neurofibromatoze tipa 
1, genetske bolesti, zbog koje ima 
veliki broj tumora na vratu i glavi. 
Stoga smo iz brige odmah odvezli 
na hitnu, da ga pregledaju, gdje je 
ustanovljeno da se radi o napuknuću 
lubanje i potresu mozga. Stoga je 
zadržan na promatranju kroz noć, a 
u subotu ujutro je pušten kući, jer je 
liječnik rekao da će se dijete psihički 
bolje i brže oporaviti kod kuće nego u 
bolnici - prepričava majka, dodajući 
da ih je u subotu ujutro posjetila krim 
policija, koja je obavila razgovor i s 
ostalom djecom koja su prisustvovala 
incidentu. U srijedu su bili na kontroli 
te su upućeni na daljnju obradu.

- Mi smo bili uvjereni da će taj čovjek 
pokazati ljudsku stranu i da će barem 
nazvati da vidi kako je dijete, no to 
se nije dogodilo - izrazila je žaljenje 
majka 14-godišnjaka.

Druga strana priče
Oko tri kilometra dalje, u kući 
35-godišnjaka pred kojom se 
dogodio incident, njega nismo 
zatekli jer je bio na poslu, no bila je 
njegova supruga, okružena s troje od 
njihove četvero djece, koja je također 
svjedočila incidentu. Druga strana 
priče prilično je kontradiktorna prvoj.

-  Taj je dječak došao pred kuću i 
provocirao mog sina. On nije odolio 
provokacijama i potrčao je prema 
njemu u sukob, a moj je suprug samo 
priskočio da ih razdvoji. Niti je mali 
udario glavom, niti ga je moj suprug 
udario u glavu. Ja shvaćam da je to 
dijete bolesno, ali on je ovdje došao 
s flašicom piva, sve nas po redu 
vrijeđao, a kada smo rekli da ćemo 

zvati policiju, rekao je “kaj me briga 
za policiju, ko j*** policiju”. Strašno 
je bio bahat, a možda i alkoholiziran. 
Flašica piva još je sada ovdje gdje ju 
je ostavio. Ja sam ga pitala jel ti zna 
mama da piješ, a on mi je rekao “šta 
te briga!” i propeo se bahato prema 
meni - prepričava nam.
Kaže kako je taj dječak sa svojom 
ekipom došao pred njihovu kuću jer 
su se sukobili dolje niže na glavnoj 
cesti.

- Naši klinci im nisu dali da prođu preko 
nogostupa, znate kakva su djeca. I 
onda su oni udarili ovog našeg tako 
da je pao s bicikla. Tu su se vjerojatno 
dečki potukli, zakačili su se, a onda je 
sva ta hrpa klinaca došla pred našu 
kuću. Ja sam sa svojim najmanjim 
djetetom bila s kolicima u šetnji. Svi 
su oni projurili kraj nas, nisam imala 
pojma što se događa, niti da su se 
sukobili dolje niže, na glavnoj cesti. 
Počela je vika: “Sad su gotovi! Sad 
bumo ih zbombardirali! Sad su naši!”. 
Svi su oni u toj potjeri došli praktički 
pred naše dvorište. Požurila sam se 
natrag da vidim što se događa. Jedni 
klinci su stali kod desetak metara 
udaljene kapelice, a ovaj dječak koji 

je navodno teško ozlijeđen je sjedio 
na biciklu pred ulazom u dvorište, s 
flašicom piva u rukama i bahatio se 
prema mom sinu: “Ajde, dođi, sad 
si gotov!”. Provokacija mu je uspjela 
i moj je krenuo na njega, a onda je 
dotrčao moj muž. Stvarno ne znam 
odakle mu napuknuće lubanje, 
možda iz one tučnjave dolje niz 
cestu - tvrdi.
Klinci su se potom razbježali, a ona 
je sa suprugom sjela u auto i krenuli 
su za njima da vide da li su svi otišli 
kućama. Našli su ih kod Društvenog 
doma u Špičkovini.

Nije zastrašivao?
- Cijela ta četa je bila, još se jedan 
mali s kapom na glavi bahatio, a 
moj suprug mu je rekao da nek se 
smiri, jer će pozvati policiju. To su 
bile riječi moga supruga, a sada 
vidim na Facebooku da majka ovog 
dječaka piše da je moj muž išao 
njih zastrašivati. I sada sve na mog 
muža, da je napravio ovo ili ono. Ne 
znam što je ovaj mali kad je došao 
doma napričao. On je mogao bilo 
gdje pasti i ozlijediti se toga dana - 
zaključuje.

A optužbe na račun njezina supruga, 
protiv kojeg je podnijeta i kaznena 
prijava, su ozbiljne - zbog nanošenja 
teških tjelesnih ozljeda maloljetnoj 
osobi, 35-godišnjak bi prema 
Kaznenom zakonu, ako mu se utvrdi 
krivnja, mogao dobiti od jedne do 
osam godina zatvora (KZ, čl. 118, st. 
2).
Inače, pokušali smo razgovarati 
i s drugom djecom, svjedocima 
incidenta iz obje sukobljene grupe 
dječaka, međutim, njihovi roditelji 
nisu bili voljni dati dozvolu da 
nam djeca išta ispričaju. Ipak iz 
neformalnih razgovora koje smo 
tijekom čitavog tjedna vodili po 
oba mjesta, može se zaključiti 
da je 35-godišnjak uistinu udario 
14-godišnjaka, kao i da je ozlijeđeni 
dječak imao flašicu piva kada je 
stigao pred kuću 35-godišnjaka 
te da su psovke, provokacije, pa 
i udaranja, odnosno naguravanja 
dvojice sukobljenih 14-godišnjaka 
bila obostrana.  
Upit o incidentu smo poslali i 
Općinskom državnom odvjetništvu 
u Zagrebu, te očekujemo odgovor 
koji ćemo objaviti kada stigne.  

Mjesto gdje je došlo do sukoba dvojice 14-godišnjaka i gdje je otac jednog od njih reagirao

Majica koju je ozlijeđeni 14-godišnjak imao na sebi toga dana
Flašica piva s kojom je 14-godišnjak 
došao pred kuću svog vršnjaka
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JOSIP PUH IZ PETROVSKOG, NATPORUČNIK OS RH U MIRU, DRAGOVOLJAC 
DOMOVINSKOG RATA, POSLAO NAM JE OSVRT NA OBILJEŽAVANJE DANA POBJEDE 
I DOMOVINSKE ZAHVALNOSTI U KRAPINI, U KOJEM ISTIČE RAZOČARANJE ŠTO SE, 
IAKO IM JE PROŠLE GODINE U UREDU ŽUPANA OBEĆANO DA ĆE SE ORGANIZACIJA 
DOGAĐANJA PROŠIRITI NA SVE BRANITELJSKE UDRUGE KOJE DJELUJU NA 
PODRUČJU KZŽ, TO PONOVO NIJE DOGODILO

“Nisu u ‘Oluji’ bili samo Tigrovi, Pume 
i Gromovi - samo iz 103. brigade 
išlo je 2359 vojnika, a tu su još bili 
i pripadnici policije, Specijalne 
jedinice ‘Baruni’ te 31. inženjerijska 
bojna i 21. domobranska pukovnija”
Josip Puh iz Petrovskog, natporučnik 
OS RH u miru, dragovoljac 
Domovinskog rata poslao nam je 
osvrt na obilježavanje Dana pobjede 
i domovinske zahvalnosti, koje je 
održano u petak, 2. kolovoza u Krapini. 
Evo što je napisao: 

- Ponukan pozivnicom za obilježavanje 
24. godišnjice obilježavanja VRO 

“Oluja”, dobivenom iz Ureda župana 
Krapinsko - zagorske županije, 
kao jednog od pokrovitelja, a i 
samim tijekom obilježavanja Dana 
pobjede i domovinske zahvalnosti 
u Krapini 2. kolovoza 2019. godine, 
dobio sam potrebu da napišem 
nekoliko redaka. Plemenita ideja o 
obilježavanju godišnjice VRO “Oluja”, 
Dana hrvatskih branitelja i Dana 
Domovinske zahvalnosti, potaknuta 
od Udruga gardijskih brigada Tigrova 
i Gromova, te Kluba veterana Puma 
polako prelazi u tradicionalnu 
manifestaciju, koja iz godine u godinu 
nosi obilježja na pozivnici tih postrojbi 
te se može steći dojam da su u Oluji 
sudjelovali samo branitelji s prostora 
županije koji su bili pripadnici tih 
slavnih brigada. Prošle godine na 
primanju predstavnika Udruga 
proisteklih iz Domovinskog rata kod 
župana, dogovorili smo se da ćemo 
u buduće organizaciju proširiti na 
sve udruge koje djeluju na području 
Krapinsko - zagorske županije, ali ne 
samo kao dekoraciju, već kao aktivne 
sudionike i u dijelu planiranja, što se 
nije dogodilo.
Imam potrebu da obavijestim 
organizatore, Udrugu veterana 1. gbr 
Tigrovi i Klub veterana 7. gbr Pume, 
koji nekoliko godina omogućavaju da 

se skupu ispod Starog grada u Krapini 
obrati i ratni zapovjednik 103. brigade 
HV Žarko Miholić, što osobno smatram 
da je to više protokolarno obraćanje, a 
ne davanje na znanje da su s prostora 
Krapinsko - zagorske županije u VRO 
Oluja sudjelovale sljedeće domicilne 
vojne postrojbe: 103. brigada HV 
pod zapovijedanjem pukovnika Žarka 
Miholića, 31. inženjerijska bojna HV 
pod zapovijedanjem bojnika Nenada 
Petkovića, te naknadno mobilizirana 
21. domobranska pukovnija, kao 
operativna pričuva Zbornog područja 
Zagreb pod zapovijedanjem bojnika 
Rajka Bartolina (prikazani činovi 
su iz vremena kada su postrojbe 
mobilizirane), te policijske domicilne 
postrojbe Specijalna jedinica Policijske 
uprave krapinsko - zagorske “Baruni” 
pod zapovijedanjem bojnika Mirka 
Horvatina, te Zasebna jedinica policije 
Uprave krapinsko - zagorske, pod 
zapovijedanjem glavnog policijskog 

savjetnika Josipa Horvatina. 
Iz teksta sam namjerno izostavio 
bojnika Zvonimira Kantolića, zato što 
smatram da je on jedan od rijetkih 
visokih časnika i predsjednika Udruge 
s područja Krapinsko -zagorske 
županije koji poštuje svaku, pa i 
najmanju žrtvu u Domovinskom ratu 
bilo kojeg sudionika, pripadnika bilo 
koje postrojbe iz  Domovinskog rata s 
područja Krapinsko-zagorske županije.
U operaciji Oluja od 4641 pripadnika 
mobiliziranog na području Uprave za 
obranu Krapina u 103. brigadi HV je 
bilo 2359 vojnika, dočasnika i časnika, 
što se mora priznati da ni jedna 
postrojba bilo kako se zvala u svom 
sastavu nije imala toliko branitelja 
s područja Krapinsko - zagorske 
županije.
Što se tiče policijski domicilnih 
postrojbi Uprave Krapinsko-zagorske, 
SJP Baruni su u operaciji Oluja po 
mojim saznanjima bili u sastavu 

cjelokupnih policijskih snaga na 
pravcu napada Velebit - Gračac - 
državna granica, a ZJP  je pridodana 
Šibensko - kninskoj upravi, gdje je 
vršila poslove osiguranja područja 
i uspostavi policijskih postaja na 
do tada okupiranim područjima 
u takozvanoj RSK, a na mnogim 
dijelovima je upotrijebljena kao 
borbena jedinica. 
Ovaj tekst je napisan da se ne 
zaborave postrojbe koje su sudjelovale 
s područja Krapinsko - zagorske 
županije, to jest iz županije koja nije 
neposredno bila dio okupiranog 
ili ugroženog područja za vrijeme 
Domovinskog rata.  
Neka mi ne zamjere pripadnici 
gardijskih i policijskih postrojbi na 
maloj sentimentalnosti kada govorim 
da je njihovo pripadanje postrojbama 
uz iskazano domoljublje, bilo 
zanimanje, a mobilizirani pripadnici 
su svoja zanimanja ostavili u civilstvu, 
oblačeći odoru vojnu ili policijsku i 
sobom su ponijeli samo veliko srce, te 
krenuli u nepoznato.
U ovih pet godina, kako se 
obilježavanje održava u Krapini za 
područje cijele županije, od govornika, 
prije svega generala, kao zapovjednika 
ili visokih časnika gardijskih brigada 
u svojem obraćanju prisutnima 103. 
brigadu HV kao domicilnu, spomenuo 
je general Josip Lucić, budući da je 
jedno vrijeme bio Načelnik GS OS RH, 
pa mu je vjerojatno ostala u sjećanju. 
Međutim ostali domicilnih postrojbi 
koje su navedene gore u tekstu nitko 
se nikada nije sjetio, a kamoli da bi ih 
spomenuo - ističe Puh. (ZI) 

Josip Puh i ratni zapovjednik 103. brigade Žarko Miholić
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POVODOM DANA POBJEDE I DOMOVINSKE ZAHVALNOSTI, 30-AK ČLANOVA 
MLADEŽI HDZ-A KZŽ POSJETILO KNIN

“Valja istaknuti ulogu sloge i snage, 
važnost domovine, vjere i tradicije te 
probuditi dodatni optimizam mladih”

Povodom Dana pobjede i domovinske 
zahvalnosti te Dana hrvatskih 
branitelja, Mladež HDZ-a Krapinsko 

– zagorske županije, u ponedjeljak je 
posjetila Knin, gdje se prisjetila Vojno 

– redarstvene operacije Oluja, svakoga 
života i svake žrtve dane za slobodu 
Hrvatske.

Mimohod do crkve
Tako je 30-ak mladih Zagoraca nazočilo 
polaganju vijenaca i paljenju svijeća na 
spomeniku hrvatske pobjede “OLUJA 
95“, podizanju zastave na kninskoj 
tvrđavi i programu akro grupe HRZ-a 

“Krila oluje“. 
Pozdravili su ih i saborski zastupnik i 
predsjednik HDZ-a KZŽ Žarko Tušek 

i pomoćnik ministrice poljoprivrede  
Zdravko Tušek, te su svi zajedno 
bili dio mimohoda do crkve Gospe 
Velikog Hrvatskog Krsnog Zavjeta, u 
kojoj se tradicionalno održava sveta 
misa za domovinu.

Jasna vizija
- Ovime je još jednom dokazano da sve 
što Mladež radi ima jasnu viziju u kojoj 
se ustraje, a to je bolja i kvalitetnija 
sadašnjost i budućnost mladih 
u Zagorju. Upravo je zato važno 
istaknuti ulogu sloge i snage, važnosti 
domovine, vjere i tradicije te odaslati 
snažnu poruku zajedništva i probuditi 
dodatni optimizam mladih – stoji u 
priopćenju Mladeži HDZ-a KZŽ.  (ib) 
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POŽELJNO MJESTO ZA ŽIVOT: 
“Trenutno najvažniji projekt nam je 
proširenje gradskog vrtića, a uskoro 
ćemo prezentirati i projekt nove 
trodijelne sportske dvorane, koju 
učenici i naš grad svakako zaslužuju“
Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

 
Povodom nadolazećeg Dana 
grada Oroslavlja razgovarali 
smo s gradonačelnikom Emilom 
Gredičakom, koji nam je govorio o 
najvažnijim projektima učinjenim u 
Oroslavju u posljednjih godinu dana. 
Grad se razvija u svim smjerovima, od 
izgradnje komunalne infrastrukture i 
gospodarstva do ulaganja u djecu i 
mlade.
Po podacima Državnog zavoda 
za statistiku, po ekonomskim 
pokazateljima, Oroslavje se 
unazad dvije godine, može svrstati 
u ponajbolji grad u Hrvatskoj, 
a nastavno na već dobivene 
prošlogodišnje nagrade,  kao što 
je između ostalog i nagrada za 
jedan od najboljih malih gradova 
u gospodarstvu, Grad  postaje, ne 
samo važan gospodarski čimbenik 
ovog dijela Lijepe naše, nego i sve 
poželjnije mjesto za život. 

Oroslavje je jedna od rijetkih 
sredina u koju se više ljudi 
doseljuje nego što iz nje 
odlazi. Kako to tumačite?
U protekle dvije godine u našem 
je gradu porastao broj poslovnih 
subjekata i obrtnika, dobit ostvarena 
u privatnom sektoru porasla je 
za 33 posto, prihodi poduzeća 
za 77 milijuna kuna, investicije 
u gospodarstvu su porasle za 14 
posto,  69 novih radnika zaposleno 
je u privatnom sektoru, ostvareno 
je 35 milijuna kuna novostvorene 
vrijednosti i prosječna neto plaća 

POVODOM DANA GRADA OROSLAVJA RAZGOVARALI SMO S GRADONAČELNIKOM 
EMILOM GREDIČAKOM, KOJI NAM JE REKAO KAKO SU NA PODRUČJU GRADA U 
TIJEKU INVESTICIJE VRIJEDNE 60 MILIJUNA KUNA

porasla je za čak 616 kuna. Također, 
naš grad je jedan od rijetkih čije 
gospodarstvo više izvozi nego što 
uvozi, ali i grad koji unatoč sve 
većem razvoju uspijeva biti “ekološki 
osviješten“, pa smo tako proglašeni 
jednim od 10 najboljih gradova u 
Republici Hrvatskoj i po odvojenom 
skupljanju otpada. Naravno, 
zahvala za sve spomenuto ide kako 
našim inovativnim i poduzetnim 

gospodarstvenicima, tako i vrijednim, 
marljivim i poštenima ljudima, svima 
Vama koji radite i stvarate nove 
vrijednosti te sudjelujete u razvoju i 
brizi za naš grad.

Koji su najvažniji projekti na 
području grada Oroslavja?
Trenutno najvažniji projekt na 
prostoru našeg grada je proširenje 
i adaptacija postojećeg gradskog 

vrtića “Cvrkutić“, za kojeg su nam 
odobrena EU financijska sredstva i 
za kojeg je nakon usklađivanja sve 
potrebne dokumentacije raspisan 
javni natječaj za izvođača radova. 
Vrijednost investicije je oko 5,5 
milijuna kuna. Nakon dogradnje 
povećat ćemo smještajne kapacitete, 
opremiti prostor, urediti dječje 
igralište, dvoranu i prostorije za 
smještaj djece jasličke dobi. Uskoro 
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ćemo prezentirati i projekt izgradnje 
nove, trodijelne sportske dvorane, 
koju projektiramo u partnerstvu s 
Krapinsko - zagorskom županijom i 
s kojom smo potpisali o zajedničkoj 
suradnji na toj investiciji, a koju 
učenici, sportaši dugo godina 
željno iščekuju, a i naš grad svakako 
zaslužuje. Vrijednost te investicije je 
oko 20 milijuna kuna.
Suradnju smo ostvarili i sa susjednim 
Gradom Zabokom i Zagorskom 
razvojnom agencijom s kojima 
zajednički projektiramo biciklističku 
stazu kojom bi kroz “polje“ između 
dva grada spojili željeznički kolodvor 
Zabok i autobusnu stanicu u centru 
Oroslavja. Vrijednost investicije 
je oko 6.000.000 kuna i pred 
dobivanjem smo građevinske dozvole 
za ovaj projekt, te ga planiramo 
aplicirati na fondove Europske 
unije. U završnoj je fazi i projekt 
Reciklažnog dvorišta, za koje je grad 
otkupio zemljište i planira se javiti na 
natječaj Ministarstva zaštite okoliša 
i energetike. Uz projekt izgradnje 
reciklažnog dvorišta, planiramo 
izgraditi i reciklažno dvorište za 
građevinski otpad, a za koje također 
postoji potreba u našem gradu ali i 
šire. Vrijednost investicije izgradnje 
i opremanja spomenutih reciklažnih 
dvorišta je oko 10.000.000 kuna.
Nakon dobivene građevinske 
dozvole, krenut ćemo s projektom 
izgradnje zgrade za sport i rekreaciju 

- sportske svlačionice, a za koju smo 
i u proračunu grada predvidjeli 
inicijalna sredstva, te se i dalje 
mislimo kandidirati na natječaje 
za sufinanciranje izgradnje pri 
Središnjem državnom uredu za šport. 
Taj projekt  vrijedi 2.700.000 kuna.
Nastavili smo i radove na dovršenju 
uređenja Doma kulture i njenu 
prenamjenu u multifunkcionalnu 
dvoranu, a vrijednost investicije sa 
sadašnjim ugovorenim radovima je 
oko tri milijuna kuna. Pribrojimo li 
još i 2.400.000 kuna procijenjene 
vrijednosti projekta nove, zakonski 
i prostorno adekvatne gradske 
tržnice, za čije smo se sufinanciranje 
početka gradnje prijavili na natječaj 
LAG-a Zeleni bregi - operacije 2.1.1., 
dolazimo do 60 milijuna kuna  
vrijednih investicija u gradu, a koje 
su u raznim fazama realizacije.

Grad Oroslavje je i među 
gradovima koji najviše 
sredstava izdvaja za djecu 
i mlade, koje odluke ste 
donijeli po tom pitanju?
Po tome smo peti u RH. Mislim 
da i dalje moramo težiti što više 
omogućiti našim mališanima. Tako 
smo uz odluke o financiranju 50 
posto prehrane za učenike osnovne 
i područne škole (100 posto za 

obitelji s tri i više učenika), donijeli 
odluke o povećanju sufinanciranja 
vrtića, povećanju iznosa stipendija, 
financiranja pomoćnika u nastavi, 
prijevoza učenika, sufinanciranja 
cjelodnevnog boravka u osnovnoj 
školi, te donijeli odluku da se u 
potpunosti financira i ostali obrazovni 
materijal za osnovnoškolce. Naravno, 
država je odlučila financirati 
udžbenike, a naša Županija 50 posto 
cijene radnih bilježnica. Tako da 
roditelji polaznika naše osnovne i 
područne škole od sljedeće godine 
neće plaćati školske knjige niti 
obvezni radni materijal. Ovdje bih 
hio naglasiti da ulaganje u djecu i 
obitelji nema alternativu i drago mi 
je da mogu kao gradonačelnik svojim 
odlukama utjecati na pozitivne 
demografske trendove.

Provode se i ostali 
infrastrukturalni projekti, 
jedan od njih je i izgradnja 
rotora ispred crkve u samom 
centru, u kojoj je fazi taj 
projekt?
To je jedan  od većih infrastrukturalnih 
projekata, investitor je Županijska 
uprava za ceste Krapinsko – zagorske 
županije, a vrijednost radova je preko 
milijun kuna. Za sada radovi idu 
po planu, a završetak a očekujemo 
početkom rujna. Izgradnja rotora 
je jedno od najsigurnijih prometnih 
rješenja, smanjuje vjerojatnosti 

nastanka nesreća i uvjeren sam da će 
se i estetski lijepo uklopiti u naš grad. 
Početkom sljedeće godine najavljeni 
su radovi i na rekonstrukciji 
Državne ceste D307, koja velikim 
dijelom prolazi kroz Oroslavje. To 
je investicija Vlade Republike 
Hrvatske i iznosi preko 30.000.000 
kuna. Važno je spomenuti da je iz 
gradskog proračuna u protekle dvije 
godine izdvojeno preko 3.000.000 
kuna za održavanje i asfaltiranje 
gradskih prometnica i nogostupa 
kojih u gradu ukupno imamo preko 
180 kilometara. Uz unaprjeđenje 
prometne infrastrukture potrebno 
je nastaviti i s proširenjem javne 
rasvjete, projektom izgradnje 
kanalizacijske mreže u suradnji sa 
Zagorskim vodovodom, ali dalje 
razvijati i “informacijske prometnice“. 
Tu podrazumijevamo nastavak i 

daljnji razvoj širokopojasne bežične 
internet mreže, a za što smo dobili 
i potporu Europske komisije u vidu 
vaučera na natječaju WIFI4EU u 
iznosu od 15.000 eura.

Pred vama je proslava Dana 
grada i župe...
Zahvaljujem se svim zaposlenicima 
grada, koji svoj posao obavljaju 
savjesno i učinkovito, svim 
gradskim vijećnicima i članovima 
povjerenstava i komisija na suradnji 
i Vama, dragim Oroslavčankama 
i Oroslavčanima na susretljivosti, 
konstruktivnim kritikama i suradnji 
u stvaranju ljepšeg mjesta za život 
svima nama. Svima od srca čestitam 
Dan grada Oroslavja, blagdan Velike 
Gospe i dan Župe Uznesenja Blažene 
Djevice Marije.  
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IZNIMAN ZNAČAJ: “Ne samo da će 
se kvalitetnije i brže povezati Zabok, 
Sv. Križ Začretje i Krapina, već će 
se znatno rasteretiti i promet na 
lokalnim cestama kroz naša naselja”

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

 
Krapina i Zabok, dva najveća grada 
u Krapinsko - zagorskoj županiji 
izgradnjom Autoceste Zagreb - 
Macelj ostala su bez adekvatne 
cestovne poveznice. Dionica od 
Zaboka do Svetog Križa  Začretja 
napravljena je i puštena u promet 
2017. godine, a sada se konačno 
kreće i dalje prema Krapini.

Zahtjevni radovi
- Vrijednost investicije je 57 milijuna 
kuna, radi se o nekih pet kilometara 
dionice, a rok gradnje je 24 mjeseca, 
ako će vremenske prilike biti kao 
što je previđeno. Ovo je značajan 
iskorak, kako za Zabok, tako i za 
Krapinu, a mnogo dobiva i Sveti Križ 
Začretje, koje postaje poveznica ova 
dva velika kulturna i gospodarska 
središta. Radi se o velikoj investiciji 
za sve nas i nadamo se da će biti 
završena u zadanom roku. S obzirom 
na to da je radovima previđena 
regulacija toka Krapinčice od nekih 
900 metara, nekoliko nadvožnjaka 
i propusta, radi se o kompleksnoj 
gradnji, ali nadamo se brzom spoju s 
Krapinom, kazao je načelnik Svetog 
Križa Začretja Marko Kos.
Radove izvodi tvrtka Zagorje gradnja, 
a financiraju Hrvatske ceste. 

- Što se tiče Krapine, Svetog Križa 
Začretja i Zaboka, ovo je izuzetno 
važna dionica spojne ceste, nakon 
što je stara Zagorska magistrala 
pretvorena u jedan trak Autoceste 
Zagreb - Macelj. Otad se promet 
odvijao lokalnim cestama koje 
idu kroz naselja, a izgradnjom ove 
ceste, ne samo da će se kvalitetnije 

KONAČNO! ODLIČNA VIJEST: Počeli radovi na drugoj fazi spojne ceste Zabok - Krapina, 
na pet kilometara dugoj i 57 milijuna kuna vrijednoj dionici od Svetog Križa Začretja 
prema Krapini

i brže povezati ova tri mjesta, već 
će se znatno rasteretiti i promet 
kroz naša naselja. Kvalitetnije će 
se spojiti Krapina sa Začretjem, 
Zabokom i dalje prema Zagrebu. 
To nam je iznimno bitno, ponekad 
nije baš najjednostavnije ići na 
autocestu, a nije ugodno ni voziti 
lokalnim cestama, koje osim što se 
uništavaju, sigurnost u prometu je 
na njima zbog frekvencije prometa 
znatno narušena - nadovezao 
se gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović. 

U gospodarsku zonu
Cesta dakle kreće iz Svetog Križa 
Začretja, od točke gdje je završena 
prva faza, zatim ide do Lepajaca, 
otprilike do tamošnjeg Vatrogasnog 
doma, a, kako je rekao gradonačelnik 
Krapine, u ovom trenutku se rješava 
papirologija za treću fazu dalje 
prema Krapini.

- Tako da bi se odmah po završetku 
druge faze krenulo s postupkom 
javne nabave i izvođenjem radova 
na trećoj fazi. Ono što je Gradu 
Krapini izuzetno bitno i što smo 
također pokrenuli, je to da se cesta 
ne spoji samo na magistralu kod 
naplatnih kućica, već da se produži 
do gospodarske zone Krapina 
nova - zapad. Iz te zone će krenuti 
izmještanje državne ceste D-206, 
koja sad ide kroz centar Krapine 
i Bregovitu ulicu prema Tkalcima. 
Tako da će se ta cesta izmjestiti uz 
naselje Šabac i dalje prema Tkalcima 
i u konačnici bi ova spojna cesta bila 
spojena na obilaznicu Krapine prema 
Tkalcima i dalje prema Pregradi - 
objasnio je Gregurović.  
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U OBILASKU: ENERGETSKA OBNOVA ZABOČKE OSNOVNE ŠKOLE K. Š. GJALSKOG 
KOŠTALA JE PREKO OSAM MILIJUNA KUNA, A OČEKUJU SE UŠTEDE OD 59 POSTO

“Presretni smo što je škola dobila 
novo ruho, sad još slijedi unutarnje 
uređenje, a uz neke nove dodatne 
sadržaje, nastavnicima i učenicima 
omogućit će se pravi uvjeti za rad“

PROJEKTOM ĆE SE OSTVARITI UŠTEDA TOPLINSKE ENERGIJE I  PRODULJITI ŽIVOTNI VIJEK ZGRADE

U tijeku su radovi na energetskoj obnovi 
gornjostubičke OŠ Matije Gupca, ukupno 
vrijedni gotovo 6,4 milijuna kuna
U tijeku su radovi na sanaciji i 
povećanju energetske učinkovitosti 
na Osnovnoj školi Matije Gupca 
u Gornjoj Stubici. Projekt je 
prijavljen na javni poziv Ministarstva 
graditeljstva i prostornog uređenja 
u okviru Operativnog programa 

“Konkurentnost i kohezija“ te su 
odobrena sredstva u iznosu od 7,1 

milijun kuna. Od toga su bespovratna 
sredstva iz europskog fonda za 
regionalni razvoj 4,2 milijuna kuna, 
sredstva Ministarstva regionalnog 
razvoja i fondova Europske unije 1,9 
milijuna kuna i sredstva Krapinsko 

- zagorske županije u iznosu od 970 
tisuća kuna.
U postupku javne nabave kao 

najpovoljnija je izabrana ponuda 
poduzeća Hidro Eko Futura iz Zagreba, 
a ugovorena cijena radova iznosi 
6.363.789 kuna.
Cilj ovog projekta je dobivanje uštede 
toplinske energije, produljeni životni 
vijek zgrade, veći komfor i manja 
potrošnja energije. (ib) 

Osnovna škola Ksavera Šandora 
Gjalskog, jedna je od tri osnovne škole 
na području Krapinsko – zagorske 
županije, koje su nedavno energetski 
obnovljene. Radovi na školi obuhvaćali 
su zamjenu vanjske stolarije, ugradnju 
novog visokoučinkovitog plinskog 
sustava grijanja te povećanje toplinske 
zaštite vanjskih zidova. Ukupna 
vrijednost projekta je 8.019.593 kune. 
Iz Europskog fonda za regionalni 
razvoj ostvareno je 4.792.530 kuna, a 
iz Fonda za sufinanciranje provedbe 
EU projekata na regionalnoj i lokalnoj 
razini 2.505.192 kune bespovratnih 
sredstava, dok je KZŽ iz vlastitog 
proračuna izdvojila 721.870 kuna.

Efikasnost 100 posto
Energetski obnovljenu školu u petak 
su posjetili krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar,  zamjenica gradonačelnika 
Zaboka Valentina Đurek i Miljenko 
Jagarčec iz Regionalne energetske 
agencije.
Miljenko Jagarčec rekao je kako se 
u kotlovnici nalazi visoko učinkoviti 
sustav plinskog grijanja.
 – Razlika je u tome, što su plinski 
kotlovi koji su prije bili ovdje, rađeni 
1979. godine i njihova ukupna 

efikasnost je bila manja od 70 posto. 
Ovo što je sad ugrađeno je najnoviji 
model - kondenzacijski blok kotao, 
njegova ukupna efikasnost je 100 posto, 
čak i više od toga. Kotao kondenzira 
vodenu paru i stvara dodatnu toplinsku 
energiju, tako da je razlika u efikasnosti, 
u odnosu na prije preko 40 posto. Škola, 
kao i sve osnovne škole u Krapinsko – 
zagorskoj županiji prati svoju potrošnju 
kroz nacionalni sustav za potrošnju 
energije, u koji se svaki mjesec upisuju 
računi te se vidi potrošnja, i tu vidimo 
veliki pad potrošnje nakon obnove, a 
stvaran i točan podatak će se vidjeti 
nakon ove sezone grijanja – istaknuo 
je Jagarčec.
Valentina Đurek kazala je kako je kao 
Zabočanka i bivša učenica osnovne 
škole, presretna što je škola dobila 
novo ruho.

– Sad još slijede radovi na unutarnjem 
uređenju škole, a Grad Zabok i 
Krapinsko – zagorska županija 
sufinanciraju radne bilježnice i radni 
materijal za sve učenike naše škole 
koja je najveća u županiji, pohađa 
ju 743 učenika. Grad Zabok financira 
dvije učiteljice u produženom boravku, 
sufinancira ljetovanje učenika, školu 
plivanja, školsku  kuhinju, kako bi se 

roditeljima olakšalo školovanje djece. 
Kraj škole smo izradili i neke dodatne 
sadržaje, gotov je skate park i uskoro 
će biti otvorenje. Tako da smo našim 
učenicima omogućili prave uvjete za 
rad – naglasila je Đurek.

60 milijuna kuna
Župan Kolar rekao je da je energetskom 
obnovom ove škole završila prva faza 
energetskih obnova škola, u kojoj su 
obnovljene osnovne škole u Humu na 
Sutli i u Pregradi.

- U drugoj fazi su škole u Gornjoj Stubici, 
Đurmancu i Kumrovcu, a treća su 
osnovna i srednja škola u Konjščini te 
Srednja škola Bedekovčina. Danas su 
započeli radovi u osnovnim školama 

u Đurmancu i Kumrovcu, a u Gornjoj 
Stubici radovi sjajno napreduju. Što se 
tiče škola u Konjščini, postupak javne 
nabave je završen i sad smo u ocjeni 
pristiglih ponuda. Vjerujem da ćemo 
u rujnu potpisati ugovore, dok je za 
Srednju školu Bedekovčina, ponuda 
koja je došla 2,5 milijuna kuna skuplja 
od procijenjene vrijednosti i nju ćemo 
prekinuti. Kad završimo ovaj ciklus, to 
će biti investicija od preko 60 milijuna 
kuna i njome ćemo stvoriti puno bolje 
uvjete za rad nastavnika i učenika te 
ćemo imati uštede. U zabočkoj školi 
očekujemo uštede na razini 59 posto, 
što je za našu najveću osnovnu školu 
itekako značajna ušteda – zaključio je 
Kolar. (ib)  
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U PREGRADI POTPISAN UGOVOR ZA SANACIJU FASADE MUZEJA I KNJIŽNICE, 
VRIJEDAN 140 TISUĆA KUNA

Otklonit će se uzrok oštećenja 
fasade te će se time djelatnicima, 
posjetiteljima i korisnicima 
omogućiti siguran pristup zgradi

SANACIJA POSLJEDICA PRIRODNE NEPOGODE:  PRIJAVE GRAĐANA UNESENE SU U REGISTAR ŠTETA

Grad Pregrada dodijelio pomoć od 10 
tisuća kuna po kućanstvu za četiri 
obitelji koje su izgubile krovišta kuća u 
srpanjskom velikom nevremenu 
U prirodnoj nepogodi koja je u srpnju 
zahvatila Pregradu, četiri kućanstva 
s područja grada izgubila su krovište. 
Kako bi im se pružila pomoć u 
sanaciji, Grad Pregrada dodijelio im 
je financijsku pomoć u iznosu od 10 
tisuća kuna po kućanstvu. Preostale 
prijave unesene su u Registar 
šteta te je u Krapinsko - zagorsku 
županiju poslano priopćenje o prvim 
procjenama štete u poljoprivredi, 

graditeljstvu, prometu i opremi. Do 
kraja mjeseca utvrdit će se konačna 
procjena koja će se proslijediti 
Županijskom povjerenstvu, a koje će 
potom konačne procjene dostaviti 
Državnom povjerenstvu i nadležnim 
ministarstvima koja obavljaju potvrdu 
konačne procjene štete, sukladno 
Zakonu o ublažavanju i uklanjanju 
posljedica prirodnih nepogoda. (ib) 

U galeriji Muzeja grada Pregrade u 
utorak je potpisan ugovor o nabavi 
radova na sanaciji fasade zgrade 
Muzeja i Knjižnice u Pregradi. Ugovor 
vrijedan 139.811 kuna potpisali su 
ravnatelj Muzeja Davor Špoljar u ime 
naručitelja i Julije Fišter, upravitelj 
Zanatske zadruge Kunagora, u ime 
izvođača radova, koja je u postupku 
javne nabave predala najpovoljniju 
ponudu.
Realizacijom projekta očekuje se 
da će se otkloniti uzrok oštećenja 
fasade, a ujedno će se djelatnicima, 
posjetiteljima i korisnicima omogućiti 
siguran pristup zgradi i kretanje, a 
osigurat će se i bolji uvjeti za pohranu 
muzejske građe u muzejskoj čuvaonici.

Kulturno dobro
Zgrada Muzeja i Knjižnice, tj. zgrada 

“Stare škole“ nalazi se u zoni zaštite 
Kulturno - povijesne cjeline grada 
Pregrade, upisane u Registar kulturnih 
dobara Republike Hrvatske. Slijedom 
toga, Muzej je prije provedbe 
postupka jednostavne nabave ishodio 
prethodno odobrenje za sanaciju 

limarskih elemenata i obnovu dijela 
pročelja zgrade Muzeja i Knjižnice od 
nadležnog Konzervatorskog odjela u 
Krapini Ministarstva kulture.
Zgrada je posljednji put obnavljana 
pred otvorenje stalnog postava Muzeja 
2007. godine, kada je u zgradu, okoliš i 
opremu uloženo oko 4,5 milijuna kuna. 
Tijekom proteklih godina, na pročelnoj 
i začelnoj strani zgrade na nekoliko su 
se mjesta na fasadi pojavila oštećenja 

koja predstavljaju potencijalnu 
opasnost, kako za prolaznike i 
zaposlene djelatnike, tako i za korisnike 
knjižnice, posjetitelje muzeja i učenike 
te nastavnike Glazbene škole Pregrada 
koji također koriste prostore u zgradi. 
Naime, dijelovi žbuke na pročelnoj 
strani već su nekoliko puta prilikom 
jače kiše ili vjetra pali pred ulaz u 
zgradu. Oštećenja su na začelnoj strani 
uzrokovala pucanje žbuke i s unutarnje 

strane zida u prostoru muzejske 
čuvaonice, zbog čega je ugrožena 
muzejska građa premještena u druge 
prostorije. Ovaj projekt predstavlja 
prioritet Muzeja grada Pregrade i 
Gradske knjižnice Pregrada u 2019. 
godini, a kako bi se spriječilo daljnje 
propadanje fasade zgrade, osiguralo 
sigurno kretanje posjetiteljima i 
korisnicima te zaštitila muzejska građa.

Sufinanciranje projekta
Podsjetimo, Ministarstvo kulture 
Republike Hrvatske odobrilo je Muzeju 
grada Pregrade iznos od 100.000 kuna 
putem javnog poziva za programe 
izgradnje, adaptacije i opremanja 
kulturne infrastrukture u 2019. godini. 
Uz Ministarstvo, projekt sufinancira i 
Krapinsko -zagorska županija s 12.000 
kuna, odobrenih u okviru Programa 
javnih potreba u kulturi KZŽ za 2019. 
godinu, a preostali iznos sufinancira 
Grad Pregrada kroz sredstva planirana 
financijskim planom Muzeja grada 
Pregrade Zlatko Dragutin Tudjina za 
2019. godinu. (ib)  
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OPĆINI HUM NA SUTLI DODIJELJENA BESPOVRATNA SREDSTVA ZA PROMOCIJU 
ZDRAVLJA I PREVENCIJU BOLESTI U VRIJEDNOSTI OD OKO 480 TISUĆA KUNA

NAČELNIK JUTRIŠA: Prijavili smo projekt 
liječenja demencije, što nitko drugi nije i 
na tome su nam posebno čestitali
U sklopu Operativnog programa 
Učinkoviti ljudski potencijali 2014.-
2020., u nadležnosti Europskog 
socijalnog fonda, u Ministarstvu 
zdravstva dodijeljena su bespovratna 
sredstva za promociju zdravlja 
i prevenciju bolesti. Sredstva je 
dobila i  Općina Hum na Sutli, koja 
je na Ministarstvo prijavila projekt 

“Prevencija i liječenje demencije“.
Odobrena su joj sredstva u iznosu od 
oko 480.000 kuna. Načelnik Zvonko 
Jutriša rekao nam je kako  će se 
projekt provoditi 18 mjeseci.
 - U sklopu Programa odobreno 
je svega 13 projekata na razini 
Republike Hrvatske, dok su na razini 
Krapinsko – zagorske županije jedino  
Općini Hum na Sutli odobrena 
bespovratna sredstva. Prijavili 
smo temu liječenja demencije, što 
nitko drugi nije i na tome su nam 
posebno čestitali. Bazirali smo se na 
odvikavanje od pušenja, odvikavanje 
od droge, zdravu prehranu i slično. 
Sad ćemo organizirati radionice, a sve 
u cilju dobrobiti svih nas, posebno 
mladih. Važna je prevencija i vođenje 
računa o zdravlju, a bit će uključeni  i 
doktori te drugi stručnjaci – istaknuo 
je Jutriša.  (ib) 

POSTAVLJANJE TEMELJA ZA PROJEKTE IZ “SMART VILLAGE” DOMENE: POKRENUT 
POSTUPAK IZRADE STRATEŠKOG PLANA RAZVOJA INFORMATIKE U OPĆINI RADOBOJ

U početnoj fazi analizirat će se rad 
Općine, a početkom rujna očekuje se i 
uključivanje mještana u projekt
Općina Radoboj je početkom godine 
pokrenula  postupak javne nabave 
za izradu strateškog plana razvoja 
informatike. Projekt, koji je pokrenut 
krajem srpnja, se financira iz Programa 
ruralnog razvoja Republike Hrvatske, 
a posao je preko natječaja dobila 
zagrebačka tvrtka InfoCumulus. 
Planirani završetak  je srpanj 2020. 
godine. Strateški cilj je postaviti 
temelje za provedbu budućih projekata 
u smart city, odnosno smart village 

domeni, a izrađeni plan će biti temeljni 
alat u provedbi budućih projekata.  U 
početnoj fazi projekta, tijekom ljeta, 
izvođač će analizirati rad Općine iz 
javno dostupnih podataka, a početkom 
rujna očekuje se uključivanje mještanki 
i mještana, gospodarstvenika i drugih 
organizacija koje djeluju na području 
općine, prvo putem ankete, a kasnije 
i putem intervjua i priključivanjem u 
radnu skupinu za ovaj projekt. (ib) 
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RADOVI NA KOSTELGRADU SE PROVODE OD 2008. GODINE

Traje sanacija drugog zida Starog grada 
Kostel, za koju je Ministarstvo kulture 
ove godine osiguralo 250.000 kuna

U tijeku su radovi na sanaciji drugog 
zida Starog grada Kostel, za koje je 
Ministarstvo kulture i ove godine 
osiguralo 250 tisuća kuna u sklopu 
Programa zaštite na nepokretnim 
kulturnim dobrima.
Podsjetimo, radovi na Kostelgradu 
provode se od 2008. godine. Tada 
je izrađeno tehničko rješenje 
održavanja ostataka utvrde, a 
sljedeće godine završen je geodetski 
elaborat. 2010. djelatnici Odjela 
za kopnenu arheologiju Službe 
za arheološku baštinu Hrvatskog 
restauratorskog zavoda proveli su 
probna arheološka istraživanja na 
području vanjskog dvorišta, zapadno 
od artiljerijske kule. Tijekom 2013. i 
2014. godine izrađena je detaljna 

Iz Grada Zlatara obavještavaju građane 
da će u ponedjeljak započeti radovi na 
sanaciji klizišta “Vinogradska ulica” na 
kčbr. 3074/1 k.o. Zlatar.
Za vrijeme izvođenja radova zatvorit 
će se promet u dijelu Vinogradske 
ulice radnim danom od 6 do 16 sati. 
U tom periodu promet će se regulirati 
obilaznim pravcem kroz Ulicu 
Milivoja Stančića sukladno Elaboratu 
privremene regulacije prometa. Za 
vrijeme slobodnog prometovanja kroz 
Vinogradsku ulicu bit će omogućen 
prolaz kroz slobodni prometni trak. 
Projektom će se sanirati klizna ploha 
u dužini oko 50 metara, koja zahvaća 

postojeću kolničku konstrukciju te 
pokos uz sjeverni rub prometnice. U 
zoni radova izvest će se potporni zid, 
obnoviti kolnička konstrukcija, izvesti 
odvodnja i urediti površine izložene 
eroziji.
Izvođač radova je poduzeće 
Vodoprivreda Zagorje d.o.o., a 
ugovorena vrijednost radova 778.327 
kuna s PDV-om. Sanaciju ovog 
klizišta sufinanciraju Hrvatske vode 
sa 60 posto, dok je ostatak osiguran 
u proračunu Grada Zlatara. Rok za 
završetak radova je 15. studenog. 
(ib) 

Općina Mače obavještava 
svoje mještane, kao i korisnike 
nerazvrstane ceste kod vodosprema 
u Velikom Bukovcu (kč.br.5088 k.o. 
Mače) na kojoj se nalazi klizište, da će 
navedena prometnica zbog sanacije 
klizišta biti zatvorena od ponedjeljka, 
19. kolovoza do 7. listopada.  Za 

odvijanje prometa može se koristiti 
obilazni pravac Veliki Bukovec – 
Poznanovec. Projekt sanacije klizišta 
Veliki Bukovec financira se sredstvima 
Hrvatskih Voda i Općine Mače. Iz 
Općine mole korisnike navedene 
dionice za razumijevanje.  (ib)  

U PONEDJELJAK ZAPOČINJU RADOVI NA 
SANACIJI KLIZIŠTA U VINOGRADARSKOJ ULICI U 
ZLATARU, VRIJEDNI PREKO 778 TISUĆA KUNA

OBAVIJEST IZ OPĆINE MAČE: ZBOG SANACIJE 
KLIZIŠTA ZA SAV SE PROMET ZATVARA 
NERAZVRSTANA CESTA KOD VODOSPREMA U 
VELIKOM BUKOVCU

Promet će se zatvoriti u dijelu 
Vinogradarske ulice radnim 
danom od 6 do 16 sati 

Od 19. kolovoza do 7. listopada 
vozit će se obilaznim pravcem 
Veliki Bukovec - Poznanovec

povijesna studija, snimka postojećeg 
stanja te projekt građevinske 
sanacije arhitektonskih ostataka 
palasa. Od 2016. godine provode 
se konzervatorsko - restauratorski 
građevinski radovi, kada je izrađen 
i projekt građevinske sanacije 
vanjskog obrambenog zida i kula. 
Od 2016. godine radove vodi Odjel 
za graditeljsko naslijeđe Službe 
za nepokretnu baštinu Hrvatskog 
restauratorskog zavoda. Radovi su 
financirani sredstvima Ministarstva 
kulture uz potporu nadležnog 
Konzervatorskog odjela u Krapini. 
Tim sredstvima saniran je jedan od 
zidova kojemu je prijetilo urušavanje 
te baterijska kula.  (ib) 
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Svake godine, prvog tjedna u kolovozu 
obilježava se Međunarodni tjedan 
dojenja. Tim povodom, patronažne 
sestre Doma zdravlja Krapinsko – 
zagorske županije organiziraju niz 
aktivnosti, pa se tako u četvrtak 
u krapinskom Šetalištu hrvatskog 
narodnog preporoda održalo druženje 
mama, beba i trudnica.

Ljubav i sigurnost
Patronažna sestra Doma zdravlja 
Krapinsko – zagorske županije Ines 
Vinski rekla je kako Međunarodni 
tjedan dojenja obilježavaju u svrhu 
promicanja i poticanja dojenja u 
obitelji i zajednici.

– Potičemo i osnaživanje obitelji i same 
zajednice, da prepoznaju dobrobit 
dojenja te da ga potiču. Želimo 
našoj okolini približiti da je dojenje 
najbolji početak za djecu. Poručila bih 
mamama da nemaju nikakav strah 
od dojenja, jer djetetu pružaju ljubav 
i sigurnost, jer do trećeg mjeseca 
života, dijete nema imunitet i majka 
mu ga daje sa svojim mlijekom – rekla 
je Vinski.
Mama Romana Hlebec majka je 
djevojčice od dvije godine, a dojila ju 
je do 15 mjeseci.

– Na početku sam imala problema i 
mala je jako teško prihvatila dojku, 
ali nakon dva tjedna smo uspjele i od 
tada je skroz bila na majčinom mlijeku. 
Sada sam ponovno u drugom stanju, 

Povodom obilježavanja Međunarodnog 
tjedna dojenja, koji se obilježava svake 
godine u prvom tjednu kolovoza, u 
sklopu dječjeg igrališta u Gornjoj 
Stubici pored Spomen parka Rudolfa 
Perešina, u petak je postavljena 
klupa za dojenje.
Klupu je dala izraditi i postaviti, te 
je za nju ustupila prostor, Općina 
Gornja Stubica na inicijativu Doma 
zdravlja Krapinsko - zagorske županije, 
Patronažne službe Ispostave Donja 
Stubica.

U KRAPINI OBILJEŽEN MEĐUNARODNI TJEDAN DOJENJA

I U GORNJOJ STUBICI OBILJEŽILI MEĐUNARODNI TJEDAN DOJENJA

“Dojenje je jedan od najboljih i najzdravijih 
startova u život, a ima i pozitivan učinak, 
ne samo na dijete, nego i na majku“

U sklopu dječjeg igrališta, kod Spomen parka 
Rudolfa Perešina, postavljena klupa za dojenje

termin mi je 1. prosinca i isto planiram 
dojiti – kazala je Romana Hlebec.
Jelena Artić majka je dvoje djece, a 
prvu je bebu dojila deset mjeseci.

- Sama je ostavila cicu, nije više htjela, 
a kako sam išta raditi nisam više ni 
forsirala dojenje. Prva beba je teže 
prihvatila dojku i mlijeko mi je teže 
došlo, jer sam rodila na carski rez i 
bio je manja beba pa smo se dosta 
borili, ali smo uspjeli. Druga beba 
sad ima dva i pol mjeseca i planiram 

ju dojiti do godine dana i dulje, ako 
bude mogućnosti. Puno je lakše 
prihvatila i u pravilu jede svaka dva 
sata. Svim mamama preporučila bih 
dojenje, jer je bolje za dijete i mamu, 
jednostavnije je i jeftinije i daje puno 
dobrobiti – naglasila je Artić.

Najbolja prehrana i zaštita
Na obilježavanju tjedna dojenja 
bila je i pedijatrica Nevenka Radak 
koja je rekla kako su svi pedijatri i 

Cilj postavljanja klupe je da majke 
imaju mogućnost hranjenja djece, 
odnosno dojenja na javnom mjestu. 
Osim toga, tu im je i mogućnost za 
druženje i razmjenu iskustva s drugim 
mamama.
Osim brojnih mama s djecom s 
područja općine, na postavljanju klupe 
nazočili su i zamjenik načelnika Vladimir 
Škvorc i pročelnica Upravnog odjela 
za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i 
mlade KZŽ Martina Gregurović Šanjug.  
(ib)  

zdravstveni djelatnici koji se bave 
djecom, na putu najzdravijeg starta u 
život  malenih, a to je dojenje.

– Dojenje nije samo hranjenje 
djeteta, to je i socijalni i emotivni 
razvoj djeteta, privrženost i ljubav 
te jedan posebni odnos između 
majke i djeteta. Majčino mlijeko je 
najbolja prehrana za ove malene, 
zbog svih faktora i razvoja imuniteta. 
To je zapravo i prva imunizacija i 
prvo cijepljenje djeteta, jer ono prvo 
mlijeko – kolostrum u prva tri dana 
ima puno zaštitnih imunoglobulina, 
a i ovo daljnje mlijeko koje postaje 
zrelo za mjesec dana, ima puno 
zaštitnih faktora, koji oblažu sluznicu 
crijeva da se ne apsorbiraju neželjene 
tvari koje mogu kasnije dovesti do 
kroničnih bolesti. Tako da je dojenje 
i prevencija od kroničnih bolesti, 
od astme, atopijskog dermatitisa i 
drugih reumatskih bolesti, bolesti 
srca i krvnih žila. Dojenje je jedno 
od najboljih i najzdravijih starta 
u život, ima pozitivan učinak ne 
samo na dijete, nego i na majku, jer 
omogućava brži oporavak majke 
nakon poroda, a utječe i na psihičku 
stabilnost majke, zatim može 
sprečavati i neke kasnije bolesti 
kod majke. Zna se da je postotak 
karcinoma dojki kod mama koje su 
dojile manji i slično – zaključila je 
Radak.(ib) 
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GDCK ZABOK ZAPOČEO S PODJELOM ŠKOLSKOG PRIBORA, ODJEĆE I OBUĆE U 
SKLOPU PROJEKATA FEAD “HUMANITARNI PAKET ZA SREDIŠNJU HRVATSKU II“ I 

“ŠKOLSKI PRIBOR I OPREMA ZA ŠKOLARCE U SREDIŠNJOJ HRVATSKOJ“

Pakete će dobiti dosadašnji 
korisnici projekta - 25 učenika 
nižih razreda i 39 učenika 
viših razreda osnovne škole

Kao partneri Hrvatskog Crvenog križa, 
u sklopu projekta FEAD “Humanitarni 
paket za središnju Hrvatsku II“, u 
Gradskom društvu Crvenog križa 
Zabok, započeli su s podjelom 
školskog pribora za učenike od 1. do 
4. razreda osnovne škole.
Zatim su, kao partneri GDCK-a 
Karlovac u sklopu projekta FEAD 

“Školski pribor i oprema za školarce 
u središnjoj Hrvatskoj“, započeli i s 
podjelom školskog pribora od 5. - 8. 
razreda osnovne škole te odjeće i 
obuće  za tjelesni odgoj od 1. do 8. 
razreda osnovne škole.

Sadržaj paketa
Kompleti školskog pribora sadrže 
školsku torbu, drvene bojice, 
tempera boje s kistovima, vodene 
boje s kistovima, flomastere, ravnalo, 

ODAZOVITE SE I MOŽDA NEKOME SPASITE ŽIVOT

Sljedećeg tjedna akcija dobrovoljnog 
darivanja krvi u organizaciji GDCK-a Zabok
Gradsko društvo Crvenog križa Zabok 
i Hrvatski zavod za transfuzijsku 
medicinu sljedećeg tjedna organiziraju 
akciju dobrovoljnog darivanja krvi. 
Tako će se u ponedjeljak krv moći dati 
u Vatrogasnom domu u Zaboku od 11 
do 18.30 sati, u utorak u Specijalnoj 
bolnici za medicinsku rehabilitaciju 
u Krapinskim Toplicama od 11 do 

trokut, kutomjer, 35 bilježnica, mapu 
za likovni odgoj, pernicu praznu, 
12 grafitnih olovaka s gumicom, 
5 kemijskih olovaka, šiljilo, dvije 
gumice za brisanje, kolaž papir i 
metalni šestar. Kompleti odjeće 
sadržavaju dvije majice, kratke hlače, 
trenirku i vrećicu za tjelesni odgoj, 
dok kompleti obuće  sadrže jedan par 
platnenih tenisica za dvoranu i jedan 
par sportskih tenisica za van.

Dosadašnji korisnici
Iz GDCK-a Zabok ističu kako su 
projektima obuhvatili djecu - 
dosadašnje korisnike projekta FEAD 

“Humanitarni paket za središnju 
Hrvatsku II“,  koja će iduće školske 
godine polaziti osnovnu školu i to 
25 učenika od 1. do 4. razreda i 39 
učenika od 5. do 8. razreda. (ib) 

14 sati te u Domu zdravlja u Svetom 
Križu Začretju od 15.30 do 18.30 
sati. U srijedu krv možete darovati u 
Vatrogasnom domu u Zaboku od 8 
do 12 sati te u Općoj bolnici Zabok i 
bolnici hrvatskih veterana od 13.30 
do 16 sati i u petak u Srednjoj školi 
Bedekovčina od 9 do 15.30 sati.  (ib) 
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UDRUGA “SVATKO IMA SVOJU PRIČU“ PONOVNO AKTIVNA

“ŠKOLSKA VILA“: Uključite se i vi u 
akciju prikupljanja školskog pribora 
za 44 učenika OŠ Bedekovčina

DOGRADNJA DJEČJEG VRTIĆA “ZLATNI DANI“ U ZLATAR BISTRICI DOBRO NAPREDUJE

NAČELNIK MIHOLIĆ: Na proljeće bi u dograđeni 
prostor mogla ući nova i veća vrtićka grupa
U Zlatar Bistrici je u tijeku dogradnja 
Dječjeg vrtića “Zlatni dani“. Nakon 
što je prošle godine od Agencije za 
plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu 
i ruralnom razvoju preko Mjere 
7.4.1. za tu namjenu dobiveno 
2,5 milijuna kuna bespovratnih 
sredstava, odrađene su sve potrebne 
predradnje i moglo se početi s 
radovima. Načelnik Žarko Miholić 
za Radio Stubicu je rekao kako 
je zadovoljan, jer su radovi čak i 
nešto ispred planirane dinamike te 
dodao da bi tako već na proljeće u 
dograđeni prostor mogla ući, nova i 
veća vrtićka grupa.   (jj) 

Kao i proteklih godina za vrijeme 
ljetnih godišnjih odmora, Udruga 

“Svatko ima svoju priču“ iz Bedekovčine 
pokrenula je dobro poznatu akciju 

“Školska vila“.
U suradnji s Osnovnom školom 
Bedekovčina izdvojili su 44 učenika 
kojima je potreban školski pribor. 
Akcija prikupljanja traje četiri  tjedna, 
a krajnji rok za dostavu i preuzimanje 
je posljednji vikend u kolovozu.  - 
Nadamo se da će svaka učenica i 
učenik pronaći svoju školsku vilu i 
vilenjaka te na jesen krenuti odmorno 
i bezbrižno u školu – ističu u Udruzi.
Više informacija nalazi se na Facebook 
stranici Udruge “Svatko ima svoju 
priču“. (ib)  

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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U ponedjeljak je svečanim misnim 
slavljem u crkvi sv. Marije Snježne 
u Belcu, proslavljen blagdan Gospe 
Snježne, zaštitnice Krapinsko – 
zagorske županije. Misu je predvodio 
vlč. Vlado Razum, duhovnik pri 
Nadbiskupskom bogoslovnom 
sjemeništu u Zagrebu. Blagdan Gospe 
Snježne, glavno je proštenje belečke 
župe, a od 1993. Majka Božja Snježna 
u Belcu slavi se i kao zaštitnica KZŽ.
Misi su prisustvovali gradonačelnica 
Zlatara Jasenka Auguštan – Pentek, 
članovi braniteljskih udruga i DVD-ova 
Belec, Zlatar i Donja Batina, Belečke 
mažoretkinje, KUD Belec i Oldtimer 
klub VW Buba. Misno slavlje pratila 
je Gradska limena glazba iz Zlatara 
te župni crkveni zbor. Nakon mise 
blagoslovljeno je 40-ak oldtimera 
udruge VW Buba klub.
Samoj svetkovini prethodila 
je trodnevnica, a u nedjelju je 
nakon svete mise vlč. Milan Pušec 
blagoslovio obnovljenu kalvariju. (ib) 

 FOTO: Župa Belec

SVEČANU SVETU MISU PREDVODIO JE VLČ. VLADO RAZUM, BLAGOSLOVLJENA 
JE I OBNOVLJENA KALVARIJA TE 40-AK OLDTIMERA

U Belcu proslavljen blagdan 
Gospe Snježne, zaštitnice 
Krapinsko – zagorske županije



Zagorje International 25



Zagorje International26

U SKLOPU “LJETA U MARIJI BISTRICI“, OBILJEŽEN DAN POBJEDE I DOMOVINSKE 
ZAHVALNOSTI TE DAN HRVATSKIH BRANITELJA, MANIFESTACIJA SE NASTAVLJA 
17. I 18. KOLOVOZA

Vrhunac proslave bio je nastup 
legendarnog Psihomodo popa, 
sljedećeg vikenda Susret klapa i 
17. Vozočašće konjskih zaprega 

U sklopu manifestacije “Ljeto u Mariji 
Bistrici“ ove je nedjelje na središnjem 
bistričkom trgu, obilježen Dan 
pobjede i domovinske zahvalnosti, 
te Dan hrvatskih branitelja. Sve 
posjetitelje dočekala je ponuda 
vina Udruge vinogradara, vinara 
i podrumara ”Vinski Vrh”, a na 
bini je atmosferu zagrijao izvrstan 
mladi bistrički rock band ”Tvoja 
mama”. Vrhunac bistričke proslave 
tog povijesnog datuma za državu 
Hrvatsku bio je nastup proslavljenog 
Psihomodo popa. 

Bistrički kviz
U organizaciji Ogranka Matice 
hrvatske u Mariji Bistrici održano 
je i prvo izdanje Bistričkog kviza  
u restoranu “Dobro nam došel 
prijatel“. Popularni format pub kviza 
okupio je 15 ekipa iz raznih krajeva 
Zagorja, a najboljima se pokazala 
ekipa “Vulkanci“, dok su drugo 

mjesto osvojili “Čuvari galaksije“. 
Sedamdesetak sudionika je u 
opuštenoj atmosferi više od dva sata 
odgovaralo na pitanja iz opće kulture, 
glazbe, sporta, povijesti i geografije, 
filma i drugih umjetnosti, a dodatna 
su atrakcija bile i zanimljive teme 
lokalnog i regionalnog karaktera. 
Raznolika i zabavna pitanja od 
natjecatelja su tražila brze i kratke 
odgovore, prepoznavanje asocijacija, 
glazbenih isječaka i motiva iz filmova 
te kronološko redanje.

Biciklijada
Manifestacija “Ljeto u Mariji Bistrici“ 
nastavlja se 17. kolovoza, kada 
je na rasporedu još jedan Susret 
Klapa, u organizaciji Klape Bistrica. 
U nedjelju, 18. kolovoza održat će 
se 17. Vozočašće konjskih zadruga, 
a 1. rujna 13. biciklijada “Selnica – 
Gusakovec“. (ZI) 
FOTO: RMB
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DND ZABOK PROJEKT “ZDRAVO I FINO“ PREDSTAVIO DND-U GOSPIĆ

Mališane upoznali sa zdravom 
prehranom i eko uzgojem voća i 
povrća, izradili tropski smoothie 
te se potom igrali asocijacija

DANAS U ORGANIZACIJI DND-A ZAGORSKA SELA

“SVEMIRSKO KAMPIRANJE“: Dođite 
i naučite kako se postavlja šator, 
priprema oganj i večera, prenoćite u 
šatoru i promatrajte nebo teleskopom
Društvo naša djeca Zagorska Sela 
u subotu organizira vrlo zanimljivo 
događanje, pod nazivom “Svemirsko 
kampiranje“. Okupljanje počinje u 18 
sati kod zgrade Općine, gdje će biti 
demonstracija postavljanja šatora 
za one koji će u njima prenoćiti.  
Zatim će uslijediti priprema ognja 
i večere, uz pečeni jeger i kukuruz 
te promatranje neba teleskopom, a 
oko 21 sat bit će kratko predavanje 
mladog astronoma Luke. Nakon 
toga djeci će se čitati slikovnice i 

Društvo naša djeca Zabok nastavlja s 
promocijom projekta “Zdravo i fino“. 
Tako su članice zabočkog DND-a, 
u sastavu Ana, Darija, Sara, Iva, 
Jana, Vjeko, Neda, Lidija i Jasenka 
posjetile DND Gospić.
Zagrijavanje je počelo igrom “voćna 
salata“, a zatim su uslijedile igre 
asocijacija, sortiranje zdravog i 
nezdravog, te rasprava o zdravoj 
prehrani i eko uzgoju voća i povrća.

bajke, a potom će uslijediti spavanje 
pod šatorima. Ujutro je u kućici kod 
Općine predviđen doručak i nakon 
toga odlazak kućama. Organizatori 
poručuju da sa sobom ponesete sve 
što vam je potrebno - jeger, kruh, 
dekice i  šatore.

- Obavijestite svoje prijatelje i dođite 
da se zajedno družimo dugo u noć. 
Ako imate dodatnih pitanja nazovite 
na 098/634-007 – ističu iz DND-a. U 
slučaju kiše događaj se otkazuje. 
(ib) 

Također, klinci su sudjelovali 
u izradi tropskog smoothieja, 
kojeg su na kraju i degustirali 
zajedno s tostiranim bademima i 
suncokretovim sjemenkama. Djeca 
iz DND-a Gospić su za uspomenu 
dobila bedževe s porukama zabočke 
djece, o zdravoj prehrani. 
Posjetili su i Memorijalni centar 
Nikola Tesla i Pećinski park 
Grabovača. (ib)  
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SLJEDEĆE SUBOTE 4. KUP “VATROGASAC“ STRMEC

Osim vatrogasnog natjecanja, za sve je 
posjetitelje pripremljen velik izbor jela i 
pića te glazbeni program uz AZ Live Bend
Sljedeće subote će se kod Vatrogasnog 
doma u Strmcu u općini Veliko 
Trgovišće, održati 4. Kup “Vatrogasac“ 
Strmec. Natjecat će se dječaci od šest 
do 12 godina, djevojčice od šest do 
12 godina te žene i muškarci u A i B 
kategoriji, a vatrogasne vježbe izvodit 
će se prema važećem priručniku za 
natjecanja vatrogasaca Hrvatske 
vatrogasne zajednice (bez štafete). 
Tri najbolje ekipe u svakoj kategoriji, 
dobit će pehare. Kotizacije nema, 
pripremljen je velik izbor jela i pića te 
glazbeni program uz sastav AZ Live 
Bend. Događanje počinje u 14 sati, 
a organizator je DVD “Vatrogasac“ 
Strmec. (ib) 

JOŠ JEDNA RADNA AKCIJA U KUMROVCU

ZA LIJEPU I ČISTU OPĆINU: 
Mještani s načelnikom Šplajtom očistili 
nerazvrstanu cestu u Starom Dolu
Proteklog vikenda, mještani 
Kumrovca su s načelnikom Robertom 
Šplajtom, odradili još jednu radnu 
akciju i očistili nerazvrstanu cestu 
u Starom Dolu u dužini 1200 
metara, koja povezuje Donji i Gornji 
Razvor. Načelnik Šplajt na svojem 
je Facebook profilu napisao kako 
je cesta uz vrijedne mještane u 
potpunosti očišćena.
 - Hvala svima koji su se odazvali na 
ovu jednu od mnogobrojnih akcija 
koje smo proveli u našoj općini 
Kumrovec da bi nam ona bila lijepa i 
čista – rekao je  načelnik Šplajt. (ib) 
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LAG PRIZAG UGOSTIO PREDSTAVNIKE SRODNE UDRUGE IZ ESTONIJE, S KOJIMA 
JE DOGOVORENA DALJNJA SURADNJA NA PODRUČJU RURALNOG RAZVOJA

Posjetili Trakošćan, Kulturni centar “Ivan 
Rabuzin”, vinarije Bolfan i Šafran, OPG 
Jakopović, Novi Marof te nekoliko općina
Predstavnici LAG-a PRIZAG bili su 
domaćini srodnoj udruzi iz Estonije, 
LAG-u Ida – Harju Koostookoda, koji 
su ovdje boravili u studijskom posjetu. 
Gosti su posjetili dvorac Trakošćan, 
Kulturni centar “Ivan Rabuzin”, vinarije 
Bolfan i Šafran, OPG Jakopović, grad 
Novi Marof i općine Breznički Hum, 
Gornju Rijeku, Ljubeščicu i Konjščinu. 
Prezentirane su im aktivnosti LAG-a 
PRIZAG i Lokalna razvojna strategija, 
te su razmijenili iskustva u provedbi 
mjera razvoja ruralnih područja u 
Hrvatskoj i Estoniji.
Na kraju studijskog putovanja 
dogovorena je daljnja suradnja na 
području ruralnog razvoja. (ZI) 
FOTO: Radio Zlatar

https://www.zagorje-international.hr/
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PROJEKT “EKO ART PARK“ 2020.: LJETNI PROGRAM ZA DJECU I ODRASLE U 
PARKU VRANYCZANY

PRVO LJETNO KINO U OROSLAVJU: 
Dođite i uživajte u filmovima “Štrumpfovi: 
Skriveno selo“, “Aquaman“ i “Moje stvari“
U Oroslavju će se od nedjelje do utorka 
održati prvo izdanje ljetnog kina na 
otvorenom. To je najava projekta “EKO 
ART PARK“ 2020., ljetnog programa za 
djecu i odrasle u parku Vranyczany 
u Oroslavju. U “EKO ART PARKU“ će 
se provoditi ekološke i kreativne 
radionice, prikazivati dokumentarni 
filmovi uz dobru glazbu, zabavu i 
druženje u prirodnom ambijentu na 
otvorenom, a sve u cilju edukacije 
i osvještavanja građana i djece u 
području zaštite okoliša i prirode. 
Program ljetnog kina je besplatan, 
u nedjelju će se prikazivati crtani 
film “Štrumpfovi: Skriveno selo“, u 
ponedjeljak je na programu popularni 
američki blockbuster “Aquaman“, a 
u utorak, dokumentarni film “Moje 
stvari”.  Filmovi će se prikazivati od 
21 sat. Ideju i organizaciju projekta 

“EKO ART PARK“ provodi tvrtka Eco 
Consulting d.o.o. za stručne poslove 
zaštite okoliša, a sve uz potporu 
Grada Oroslavja i Turističke zajednice 
Oroslavje. Organizatori pozivaju sve 
zainteresirane i poručuju da ponesete 
dekicu i dobro se zabavite. (ib)  

U SKLOPU ZLATARSKE MANIFESTACIJE “DANI KAJKAVSKE RIJEČI“

Prijavite se na ovogodišnju 
sajamsku izložbu “Senjuf“ u Belcu
I ove će se godine u sklopu zlatarske 
manifestacije “Dani kajkavske riječi“, 
održati priredba “Tu v Belcu sme 
doma“. Jedan od sadržaja bit će 
i sajamska izložba, pod nazivom 

“Senjuf“, koja će se u organizaciji 
KUD-a Belec održati od 20. do 22. 
rujna pod šatorom na sportskom 
igralištu Osnovne škole Belec. 
Organizatori pozivaju zainteresirane 
poljoprivredne proizvođače, udruge, 
zadruge, obrte i tvrtke koji imaju 
sjedište na području grada Zlatara i 
okolice, da se prijave za sudjelovanje 
najkasnije do 15. rujna, kako bi lakše 
organizirali izložbeni prostor. Izlagači 
se mogu predstavljati sva tri dana. 
Prijave i informacije su moguće kod 
dopredsjednika KUD-a Belec Jurice 
Vukića. (ZI) 
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ODIGRANA PRIJATELJSKA UTAKMICA SENIORA I REPREZENTACIJE NS KZŽ , POD 
ŠATOROM UPRILIČENA  ZABAVA ZA SVE POSJETITELJE

Sportskim susretima i ugodnim 
druženjem, NK Mladost Belec 
proslavila 40 godina postojanja

Sportskim susretima i druženjem 
pod šatorom za sve mještane, 
navijače, članove kluba i prijatelje 
nogometa, NK Mladost Belec, 
proteklog je vikenda proslavila 
40 godina postojanja. Proslava 
je započela prijateljskom 
utakmicom seniora i reprezentacije 
Nogometnog saveza KZŽ, za čiji 
sastav su bila pozvana 22 igrača 
iz sedam zagorskih klubova. Iako 
rezultatska sreća nije bila na strani 
domaćina, utakmica je odigrana u 
lijepom ozračju, a završila u korist 
reprezentacije, rezultatom 0:16. U 
ponedjeljak je sportsko druženje 
nastavljeno susretom veterana 
Mladosti i Ivančice iz Zlatar Bistrice, 
u kojoj su također više sreće imali 
gosti i pobijedili 4:2. Oba dana 
druženja domaćini su se potrudili 
ugostiti sve koji su im se pridružili, a 
za dobro raspoloženje pobrinuli su 
se Elixir band i AZ live band. (ib) 

Gradski puhački orkestar Krapina će 
u nedjelju na Starom gradu u Krapini 
održati svoj peti koncert na toj 
jedinstvenoj lokaciji. Početak je u 19 sati, 
a ulaz slobodan.

Podsjećamo, Gradski orkestar je na 
ovogodišnjem Državnom susretu 
puhačkih orkestara Republike Hrvatske 
osvojio zlatnu plaketu s pohvalom.
(ZI) 

Večeras će se u Dvorcu Sveti 
Križ Začretje održati koncert pod 
nazivom “New age for every 
age“ (“Novo doba za sva doba“). 
Na klaviru će nastupiti jedan od 

najsvestranijih hrvatskih umjetnika 

Matej Meštrović te američki 

glazbeni umjetnik Matthew Mayer. 

Koncert počinje u 19 sati. (ib)  

OVE NEDJELJE U 19 SATI NASTUPIT ĆE MATEJ MEŠTROVIĆ I MATTHEW 
MAYER

Gradski puhački orkestar 
Krapina održat će svoj peti 
koncert u jedinstvenom 
ambijentu Starog grada

GLAZBENA POSLASTICA: 
Večeras u Svetom Križu 
Začretju koncert “New 
age for every age“
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ČLANOVI PLIVAČKOG KLUBA OLIMP ZABOK NASTUPILI NA PRVENSTVU HRVATSKE 
ZA MLAĐE DOBNE SKUPINE U ZAGREBU

NAJUSPJEŠNIJI VILI SIVEC: Osvojio devet 
medalja i postao dvostruki državni prvak
Ovogodišnje Prvenstvo Hrvatske u 
plivanju za mlađe dobne skupine 
održano je na olimpijskom, 50 
metarskom bazenu PVC Mladost u 
Zagrebu, a u organizaciji Hrvatskog 
plivačkog saveza. Nastupilo je 310 
plivačica i plivača iz 33 hrvatska 
plivačka kluba, među kojima i sedam 
natjecatelja Plivačkog kluba Olimp 
Zabok - Jana Pavalić, Hana Sivec, 
Magda Slovenec i Lana Halapir te  
plivači Patrik Erceg, Petar Pavalić 
i Vili Sivec.  Prema propozicijama 
organizatora na Prvenstvu Hrvatske 
nastupili su plivači i plivačice s 
isplivanim kvalifikacijskim normama 
potrebnim za nastup.

Osobni rekord
Jedini osvajač odličja za Olimp bio je 
Vili Sivec iz Zaboka, učenik Gimnazije 
Antuna Gustava Matoša. Osvojio je 
ukupno devet medalja, od toga dvije 
zlatne, tri srebrne i četiri brončane. 
Državni prvak postao je u mlađe 

NA COCA - COLA CUPU UKUPNO SU SUDJELOVALE 42 MOMČADI

BRAVO DEČKI: Zagorje Boysi 
iz Zaboka postali prvaci 
Hrvatske u malom nogometu
U Splitu je održana završnica Coca 

- Cola Cupa u malom nogometu, a 
natjecali su se mladi nogometaši 
amateri iz cijele Hrvatske. U kategoriji 
2004. godište i mlađi, državnim 
prvakom je postala ekipa Zagorje 
Boysi iz Zaboka, koja je u uzbudljivom 
finalu, na jedanaesterce bila bolja 
od momčadi Brod 04 iz Slavonskog 
Broda.

Najbolji igrači
U kategoriji 2001. godište i mlađe 
pobjedu je odnijela ekipa Disco 
Club San Marco iz Slavonskog Broda, 
koja je s 5:2 bila bolja od momčadi 
Hrvatski sindikat pošte iz Osijeka.
U napetim utakmicama za treće 
mjesto brončane medalje osvojile 
su ekipe Fantomi iz Čakovca i Auto 

Kuček iz Svetog Ivana Zeline.
Najboljim igračima proglašeni su 
Denis Miščančok (Brod04) i Luka 
Dubac (DC San Marco), a najboljim 
golmanima Mihael Štih (Zagorje 
Boysi) i Luka Terzić (DC San Marco). 
Najbolji strijelci su Borna Brezak 
(Zagorje Boysi) i Jure Bogdanović (DC 
San Marco).

Najveći turnir
Coca - Cola Cup najveći je turnir u 
malom nogometu koji se već šestu 
godinu organizira pod okriljem 
Plazma Sportskih igara mladih, a 
ove godine pohodio je 107 gradova 
i mjesta u Hrvatskoj. Ukupno 
su sudjelovale 42 ekipe iz cijele 
Hrvatske. (ib) 

juniorskoj konkurenciji na 100 i 
200 leptir. S isplivanim vremenom 
i osobnim rekordom na 100 leptir  
(56,26 sekundi - 694 FINA boda) 
postao je treći junior i treći mlađi 
senior u državi, dok je na 200 leptir 
postavio osobni rekord (2:07,01 - 676 
FINA bodova) te postao drugi junior 
i drugi mlađi senior u državi. Na 200 
slobodno bio je srebrni mlađi junior 
s rezultatom 1:56,37 (673 FINA 

boda), a na 50 slobodno brončani 
s rezultatom 24,00  (661 FINA bod). 
Zadnjeg dana natjecanja otplivao 
je odličnu utrku na 100 slobodno s 
osobnim rekordom 52,77 i 702 FINA 
boda. Među mlađim juniorima bio je 
brončani.

Najmlađa plivačica
Valja napomenuti da su se Olimpovci 
ukupno 19 puta kvalificirali za finalne 

utrke. Najbliže medalji bila je juniorka 
Hana Sivec s osvojenim četvrtim 
mjestom na 50 leptir, te sedmim 
mjestom na 100 leptir. Najbolji 
plasman najmlađe plivačice Olimpa 
na ovom državnom prvenstvu bilo 
je iznimno vrijedno šesto mjesto 
na 50 slobodno i dva deseta mjesta 
na 100 leptir i 200 slobodno. Patrik 
Erceg još uvijek kadet, bio je osmi 
na 50 slobodno dok je Petar Pavalić 
bio trinaesti mlađi junior na 200 
leđno. Magda Slovenec je svoj 
najbolji plasman otplivala na 50 
leđno osvojivši dvanaesto mjesto, a 
Olimpova ženska štafeta u sastavu 
Jana Pavalić, Hana Sivec, Lana Halapir 
i Magda Slovenec osvojila je šesto 
mjesto na 4 x 200 slobodno. Slijedi 
ljetna četverotjedna stanka te 
potom pripreme u Šibeniku za novu 
natjecateljsku sezonu 2019./ 2020. 
 (jm) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
KOLIKA JE MATERIJALNA ŠTETA UTVRDIT ĆE POLICIJSKI OČEVID

U razdoblju od 31. srpnja do 
3. kolovoza nepoznati počinitelj 
ušao je u obiteljsku kuću u Poljani 
Sutlanskoj, gdje je nasilno otvorio 
ormar i otuđio više tisuća kuna. 
Slična se provala dogodila i u 
Grdencima u razdoblju od 31. srpnja 
do 5. kolovoza, gdje je nepoznati 

počinitelj nasilno ušao u obiteljsku 
kuću, međutim, nije ništa ukrao.
Policija je zabilježila i jedno 
oštećenje tuđe stvari u ponedjeljak 
u Mihovljanu, kada je nepoznati 
počinitelj na parkiranom osobnom 
automobilu u vlasništvu poduzeća iz 
Zagreba razbio staklo. (ab) 

NIJE ZAPOČEO RADOVE, NITI VRATIO NOVAC

NASAMARIO 39-GODIŠNJAKINJU: 
Isplatila mu akontaciju od nekoliko 
desetaka tisuća kuna za nabavu 
građevinskog materijala i radove 
na obiteljskoj kući

U utorak je 39-godišnja hrvatska 
državljanka prijavila kako je 
s 22-godišnjim hrvatskim 
državljaninom početkom lipnja 
sklopila ugovor o vršenju 
građevinskih radova na njenoj 
obiteljskoj kući u Zlatar Bistrici, te 
mu isplatila iznos akontacije od 

nekoliko desetaka tisuća kuna za 
nabavku građevinskog materijala. 
Također je, temeljem ugovora, 
22-godišnjak trebao započeti 
radove do kraja lipnja, a to nije 
učinio do današnjeg dana, niti je 
39-godišnjakinji vratio novac.  (ib) 

TEŠKA KRAĐA, PROVALA I OŠTEĆENJE TUĐE STVARI

Provalio u obiteljsku kuću u 
Poljani Sutlanskoj, nasilno otvorio 
ormar i ukrao više tisuća kuna

U Oroslavju tijekom noći s četvrtka 
na petak oštećen bankomat

Kako je dojavljeno iz PU krapinsko 
– zagorske, u Oroslavju je tijekom 
noći s četvrtka na petak, oko 2.50 
sati, nepoznati počinitelj oštetio 

bankomat. Na koji način ga je 
oštetio i kolika je materijalna 
šteta utvrdit će policijski očevid. 
(ab)  

ZAGORSKA POLICIJA U ČETVRTAK EVIDENTIRALA DVIJE KRAĐE

Iz poduzeća u Mokricama 
ukradena veća količina kablova, 
vrijednih više desetaka tisuća kuna
U noći sa 7. na 8. kolovoza, nepoznati 
počinitelj nasilno je ušao u poduzeće 
u Mokricama iz kojeg je otuđio veću 
količinu kablova u vrijednosti više 
desetaka tisuća kuna.
U četvrtak, pak je nepoznati 

počinitelj nasilno ušao u obiteljsku 
kuću u Strmcu Stubičkom te otuđio 
zlatni i srebrni nakit u vlasništvu 
32-godišnje hrvatske državljanke 
čime je oštećena za nekoliko tisuća 
kuna.(ib) 
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ISPOSTAVA KRAPINA

AUTOMEHANIČAR / 
AUTOMEHANIČARKA 

- AUTOELEKTRIČAR / 
AUTOELEKTRIČARKA
Poslodavac: AUTOCENTAR 
MUŽAR d.o.o. za održavanje, 
popravak i prodaju motornih 
vozila i rezervnih dijelova
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 22.8.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: Ga - Ma interijeri 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 14.8.2019.

-----------
DJELATNIK / CA U PROIZVOD-
NJI ALU BRAVARIJE
Poslodavac: ALU-FORMA 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 23.8.2019.

-----------
RADNIK / CA U KOTLOVNICI 
(STROJAR KOTLA)
Poslodavac: MUŽEK KA-
MINKO d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.8.2019.

-----------
RAČUNOVODSTVENI REFER-
ENT / ICA-ADMINISTRATOR 
/ ICA
Poslodavac: HORVAT COLOR 
TRGOVINA NA VELIKO I MALO, 
VL. ROBERT HORVAT
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 18.8.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

VOZAČ / ICA C I E KATEGORIJE
Poslodavac: FERROSTIL MONT 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 10.8.2019.

-----------
REFERENT / REFERENTICA 
KADROVSKIH I OPĆIH PO-
SLOVA
Poslodavac: ZAGORSKI VODO-
VOD društvo s ograničenom 
odgovornošću za javnu 
vodoopskrbu i odvodnju
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 10.8.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / ICA U 
RADIONICI AUTOELEKTRIKE
Poslodavac: PETEK, AUTOELE-
KTRIKA I TRGOVINA, Dražen 
Petek, Zabok, M. Gupca 226
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 25.8.2019.

-----------
VODITELJ / ICA TRGOVINE
Poslodavac: MATSTAR društvo 
s ograničenom odgovornošću 
za trgovinu
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 21.8.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TERET-

NOG VOZILA U DOMAĆEM I 
MEĐUNARODNOM PROME-
TU
Poslodavac: FIN. LOGIS-
TIKA jednostavno društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.9.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

STROJOBRAVAR / ICA
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.8.2019.

-----------
ZAVARIVAČ / ICA TIG 
POSTUPKOM
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.8.2019.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: KOSTEL PROMET  
d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
MEHANIČAR / MEHANIČARKA 
ŠIVAČIH STROJEVA
Poslodavac: KOSTEL PROMET, 
d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
SKLADIŠTAR / KA
Poslodavac: ELCON-PREH-
RAMBENI PROIZVODI D.O.O. 
ZA PROIZVODNJU I TRGOV-
INU
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRI-
CA
Rok za prijavu: 17.8.2019.

-----------
RUKOVATELJ / RUKOVATELJI-
CA GRAĐEVINSKIM STRO-
JEVIMA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI 
KREŠO d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 16.8.2019.

-----------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA
Poslodavac: LACUNA društvo 
s ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 15.8.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: ZDEŠIĆ obrt za 
ugostiteljstvo, Tomislav Zdešić, 
Poznanovec, Zagorske brigade 
71
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 18.8.2019.

-----------
TEHNOLOG / TEHNOLOGINJA 
PROIZVODNJE
Poslodavac: STRAŽA-IMO 
D.O.O. ZA IZRADU, MONTAŽU 
I ODRŽAVANJE STROJEVA I 
OPREMA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.8.2019. 

-----------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA
Poslodavac: TRGOCENTAR 
društvo s ograničenom 
odgovornošću, trgovina na 
veliko i malo
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
RUKOVATELJ / ICA SAMO-
HODNIH GRAĐEVINSKIH 
STROJEVA
Poslodavac: MB-TRANS-
GRADNJA društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za građevinarstvo, prijevoz i 
usluge
Mjesto rada: VELIKA VES
Rok za prijavu: 15.8.2019.

-----------
POSLUŽITELJ / ICA POSTRO-
JENJA LUPAONE- PROIZVODNI 
/ A RADNIK / CA
Poslodavac: ELCON-PREH-
RAMBENI PROIZVODI D.O.O. 
ZA PROIZVODNJU I TRGOV-
INU
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRI-
CA
Rok za prijavu: 17.8.2019.

-----------
POLAGAČ / POLAGAČICA 
KERAMIČKIH PLOČICA
Poslodavac: TIM dizajn, obrt 
za završne radove u gra-
diteljstvu, vl. Mario Tuđina, 
Pregrada, Gorjakovo 47
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 15.8.2019.

-----------
FRIZER / FRIZERKA ZA ŽENE I 
MUŠKARCE
Poslodavac: BBVV društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, unutrašnju i 
vanjsku trgovinu i usluge
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 19.8.2019.

-----------
OSOBNI ASISTENT / OSOBNA 
ASISTENTICA
Poslodavac: UDRUGA 
DISTROFIČARA KRAPINA
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 12.8.2019.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG MOT-
ORNOG VOZILA
Poslodavac: FRENKI, obrt za 
usluge prijevoza,vl.Franjo 
Gradečak, Mihovljan, Kuzm-
inec 72
Mjesto rada: MIHOVLJAN
Rok za prijavu: 1.9.2019.

-----------
KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: NISKOGRADNJA 
HREN društvo s ograničenom 

odgovornošću za graditeljstvo 
i usluge
Mjesto rada: MOKRICE
Rok za prijavu: 1.9.2019.

-----------
MEDICINSKA SESTRA / 
TEHNIČAR
Poslodavac: Ustanova za 
zdravstvenu njegu u kući 
CVETKO
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 29.8.2019.

-----------
POSLUŽITELJ / 
POSLUŽITELJICA HRANE I PIĆA
Poslodavac: FABRIKA obrt 
za ugostiteljstvo, vl. Filip 
Vlajčević, Oroslavje, Milana 
Prpića 49
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 29.8.2019.

-----------
STRUČNI / NA SURADNIK / 
ICA ZA POSLOVE GEODEZIJE
Poslodavac: MOJA MEĐA 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za geodetske 
djelatnosti i druge usluge
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 29.8.2019.

-----------
INSTALATER / KA GRIJANJA I 
KLIMATIZACIJE
Poslodavac: FRAMATEH 
INŽENJERING društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za graditeljstvo, usluge i 
trgovinu
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 15.8.2019.

-----------
RADNIK / CA NA STROJNOJ 
DORADI U TISKARI
Poslodavac: HON-ING društvo 
s ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i grafičke usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
GLAČAR / ICA
Poslodavac: MARIJA 
MODNA ODJEĆA, obrt za 
proizvodnju i trgovinu, vl. 
Josip Smiljanec, Đurmanec, 
Donji Macelj 95 B
Mjesto rada: DONJI MACELJ
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
GRAĐEVINSKI / A RADNIK 
/ CA
Poslodavac: MB-TRANS-
GRADNJA društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za građevinarstvo, prijevoz 
i usluge
Mjesto rada: VELIKA VES
Rok za prijavu: 15.8.2019.

-----------
OPERATER / OPERATERKA 
NA CNC OBRADNOM 
CENTRU
Poslodavac: GP ŠPILJAK 
d.o.o. kalupi za staklarsku 
industriju

Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 30.9.2019.

----------
NJEGOVATELJICA / NJEGOV-
ATELJICA
Poslodavac: USTANOVA 
PINTAR, dom za starije i 
nemoćne osobe
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA - BLAGA-
JNIK / CA
Poslodavac: GAVRANOVIĆ, 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: KRALJEVEC NA 
SUTLI
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
POSLUŽITELJ / ICA CNC 
STROJA ZA OBRADU 
METALA
Poslodavac: KUNA - METAL 
VL. DARIO VUKMANIĆ
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: TERME STUBA-
KI j.d.o.o. za ugostiteljstvo i 
turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
KUĆNI MAJSTOR / KUĆNA 
MAJSTORICA
Poslodavac: TERME STUBA-
KI j.d.o.o. za ugostiteljstvo i 
turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
VARIOC - TEHNIKOM MET-
ALIZACIJE
Poslodavac: ALATI STUHNE 
d.o.o. za proizvodnju alata 
za staklarsku industriju i 
strojnih dijelova
Mjesto rada: VALENTINOVO 
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
ZAŠTITAR / KA
Poslodavac: ZAŠTITA - ZA-
GREB d.o.o. za zaštitarsku 
djelatnost
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 2.9.2019.

-----------
NJEGOVATELJ / NJEGOV-
ATELJICA
Poslodavac: DOM ZA 
STARIJE OSOBE GOLUBIĆ
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
KONOBAR / ICA
Poslodavac: CAFFE BAR 

“VICTORIA” VL. BOGDAN 
RIHTARIĆ
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 30.8.2019.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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SALE-MONT KRAPINA D.O.O.

- PRODAJA I UGRADNJA STOLARIJE
- DEMONTAŽA STARE STOLARIJE

- OBRADA ŠPALETA
- POSTAVA KLUPČICA

POLJE KRAPINSKO 114
49 000 KRAPINA

DIREKTOR: SAŠA 
LELJAK
MOB: 097 726 2090
TEL: 049/640 545
E-MAIL: SLMONT.
KR2019@GMAIL.COM

RADNO VRIJEME:
PONEDJELJAK - PETAK: 

08:00 - 16:00 H
SUBOTOM:

PREMA DOGOVORU
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LJUBAV I ODNOSI
Ne dijeli li partner vaše 
oduševljenje samostal-
nim izlascima, pokušajte 
pronaći kompromisno 
rješenje. Uvjerite ga da 

ćete biti isključivo u društvu prijatelja. Ako 
ste slobodni, provest ćete živahan tjedan 
pun raskalašene zabave i udvaranja. Tjele-
sna privlačnost bit će jedino što će vas 
zanimati.  
POSAO I NOVAC 
Većina Vaga imat će sreće da ne bude 
zatrpana obavezama. To nije jedina blago-
dat koja im predstoji jer će ih netko obra-
dovati poklonom, čašćenjem ili popustom 
za prijevoz i smještaj. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Prilično ste zaštićeni od akutnih oboljenja 
i tipičnih ljetnih ozljeda, ali bi vam Saturn 
u Jarcu mogao pogoršati kronične tegobe.

LJUBAV I ODNOSI
Neka vam uzbudljivi 
provodi ne budu prioritet 
jer ćete biti previše 
razdražljivi. Sklonost 
burnim ispadima ugrozit 

će vašu vezu, odnosno izglede za osvajanje 
osobe oko koje se trudite. Gnjevom i 
vrijeđanjem nećete zadiviti nikog, nego 
ćete se otuđiti od nekih ljudi koji su vam 
dosad bili skloni. 
POSAO I NOVAC 
Iako će financijsko stanje biti 
zadovoljavajuće, novac će vam kliziti iz 
ruku. Kupujte samo ono što vam je nužno 
i čuvajte se prijevare.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Budite oprezni ne samo u prometu i 
sportu, nego i pri aktivnostima koje ne 
slove kao opasne poput posjete kupaonici 
i pripreme hrane.
 

LJUBAV I ODNOSI
Okolnosti su pogodne za 
učvršćivanje stare i razvoj 
nove ljubavi. Imate li 
priliku, pobjegnite s 
partnerom nekamo 

gdje još niste bili. Na takvom putovanju 
svakodnevne brige rasplinut će se u 
vašim umovima.  
POSAO I NOVAC 
Opseg obaveza neće biti velik pa ćete 
se moći posvetiti odmoru i rekreaciji. U 
pogledu novca bit ćete vrlo optimistični, 
a to znači i nerealno rastrošni. Opasnost 
vam prijeti od želje da nekog zadivite 
čašćenjem i statusnim simbolima. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Odlučite li višak energije potrošiti na sport 
ili pješačenje, nastojte ne pretjerivati. 

LJUBAV I ODNOSI
Ćudljivi ste u dobro 
poznatom račjem 
stilu. Razdoblja 
ljubavne sumnjičavosti 
izmjenjivat će se s 

razdobljima spokoja. Stalno ćete 
držati bližnje u nedoumici. Bit ćete 
raspoloženi za raznovrsne društvene 
aktivnosti i rado komunicirati s 
drugim ljudima. Obnovite odnose sa 
zapostavljenim prijateljima.  
POSAO I NOVAC 
Doći će vam da pokažete zube onima 
koji vam stvaraju teškoće, ali budite 
oprezni jer vam se junačenje ne bi 
isplatilo. Nemojte se bacati u velike 
troškove koliko god željeli nešto kupiti. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Neka vas dobro raspoloženje ne zavara. 
Bit ćete vrlo prijemčivi na infekcije, 
ozljede, opekline i sunčanicu.

 LJUBAV I ODNOSI
Nastavlja se 
razdoblje sjajne 
zabave. Lavovi oba 
spola neodoljivom 
će karizmom 

magnetski privlačiti brojne 
udvarače. To će biti malo 
nezgodno ako ste zauzeti jer 
partner će vas stalno držati na 
oku. Trenutke predaha nastojat 
ćete ispuniti neobaveznim i 
opuštajućim sadržajima. 
POSAO I NOVAC 
Radna motivacija bit će vam 
niska, ali ako ne možete pobjeći 
od obaveza bit ćete začudo 
učinkoviti. Ostvarit ćete poneki  
profesionalni uspjeh dok se drugi 
odmaraju ne misleći na posao. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Koliko se god poletno osjećali, 
sjetite se da je i vašem tijelu 
potreban počinak. 

LJUBAV I ODNOSI
Zasad ne možete 
dobiti sve što želite 
u ljubavi, ali budite 
strpljivi jer predstoje 
vam bolja vremena. 

Najbolje ćete se osjećati daleko 
od bučne gomile i društvenih 
zbivanja. 
POSAO I NOVAC 
Propusti suradnika mogli bi vas 
izbaciti iz takta. Ne ulazite u žučne 
rasprave već smireno iznesite 
kritiku. S novcem postupajte 
u klasičnom djevičjem stilu: 
oprezno i trezveno. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Osjetite li da su vam se živci istanjili, 
najbolje će vas iscijeliti odvajanje 
od svakodnevne sredine.

LJUBAV I ODNOSI
Više nego društvo 
odgovarat će vam 
samoća i odsustvo jačih 
podražaja. Ako ste u vezi, 

objasnite voljenom da je sve u redu s 
vašim odnosom i da vam samo treba više 
mira radi duševne ravnoteže. Nastojte 
uključiti i njega u svoj ljetni aranžman. 
POSAO I NOVAC 
Svodit ćete bilancu uspjeha i neuspjeha, 
ležerno pripremati nove poslove i 
održavati kontakte s ljudima bitnim za vaš 
profesionalni život. Organizirat ćete dobar 
godišnji uz niske troškove. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Tolerancija na stres vam je niska. Držite se 
gesla ‘ničeg previše’ u pogledu prehrane i 
tjelesnih napora. Provodite vježbe disanja 
i opuštanja.

LJUBAV I ODNOSI
Ljubav bi vas mogla 
pogoditi kad se tome ne 
budete nadali. Brzo će 
vam postati jasno da neće 

sve teći glatko. Ugodno iščekivanje miješat 
će se s napetošću i sumnjama, ali nećete 
se moći lako izvući iz tog kompliciranog 
odnosa. 
POSAO I NOVAC 
U tijeku je aktivno poslovno razdoblje 
ispunjeno proturječnim zbivanjima. 
Slobodno pravite dugoročne planove, ali 
budite spremni mijenjati ih u kratkom roku. 
Bit ćete široke ruke prema sebi i drugima. 
Ne želite li isprazniti račun, nemojte se 
praviti važni. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Vaše zdravstveno stanje ovisit će o pažnji 
koju poklonite tijelu. Budete li ga pazili, sve 
će biti u redu.

LJUBAV I ODNOSI:
U većini ribljih veza 
neće biti puno izazova. 
Raspoloženje će vam 
biti umjereno dobro. 

Mirne okolnosti omogućit će vam da 
otkrijete dosad neuočenu partnerovu 
osobinu. 
POSAO I NOVAC
Obavljat ćete poslove odgovorno, ali bez 
oduševljenja. Zbog opuštenosti bit ćete 
omiljeni među suradnicima. Nastojte 
ne donositi važne profesionalne odluke 
i budite disciplinirani s novcem. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Veliki su izgledi da vam nešto što 
pojedete ili popijete izazove jaču 
alergijsku reakciju.  Sunčate li se, činite 
to kratko i s jakom zaštitom.  

LJUBAV I ODNOSI
U nadolazećim dani-
ma očekuju vas mno-
ga ugodna iskustva 
u privatnom životu. 

Kao i prošlog tjedna, zahvaljujući 
jakom utjecaju Lava sve će vam teći 
kao po loju. 
POSAO I NOVAC
Dobra organizacija i vještina ko-
munikacije pomoći će vam u obav-
ljanju zadataka. Ako se bavite tur-
izmom, prijevozom ili medijima, 
imate sve preduvjete za uspjeh. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Imate li priliku, provedite što više 
vremena u prirodi. Godit će vam 
tjelesne aktivnosti poput planin-
arenja ili plivanja. Estetski zahvati 
donijet će dobre rezultate. 
  

 LJUBAV I ODNOSI
Formula za dobro 
raspoloženje glasi: za-
bava, izlasci i druženje 
s prijateljima, ali bez 
opijanja i probdjeve-

nih noći. Ne pridajte veliko značenje 
sitnim nesporazumima s voljenom 
osobom. Uz malo truda i dobre volje 
trzavice će se brzo stišati. 
POSAO I NOVAC 
Ukaže li vam se prilika za proširenje 
znanja, svakako je iskoristite. Ula-
ganje u obrazovanje pokazat će se 
višestruko isplativim. Trebate li doni-
jeti važnu odluku vezanu uz kupo-
prodaju, dobro procijenite situaciju i 
nikamo ne žurite. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Osluškujte organizam, smanjite na-
pore na prve znakove iscrpljivanja i 
pijte vode prije nego što osjetite žeđ.

LJUBAV I ODNOSI:
Slobodni Blizanci 
mogli bi se upustiti u 
neizvjesnu avanturu, 
ili čak u više njih 
istovremeno. Nećete 

moći mirovati na jednom mjestu i 
uz istu osobu pa ćete stalno tragati 
za novim uzbuđenjima. POSAO I 
NOVAC 
Važni poslovi i novi projekti mogu 
pričekati kraj rujna. Sad obavljajte 
samo obavezne zadatke, budite 
suzdržani u potrošnji i izbjegavajte 
sukobe sa suradnicima i klijentima. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Optimistični ste, a onda i neoprezni 
i neodgovorni. Učinite si uslugu i 
izbjegavajte tešku hranu, nikotin i 
alkohol.

ASTRO KUTAK
09. kolovoza - 16. kolovoza 2019.
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09. kolovoza 1963. god. – rođena 
Whitney Elizabeth Houston, američka 
pjevačica i glumica. Godine 1985. izdala 
je svoj prvi album „Whitney Houston“ 
koji je postao najprodavaniji nastupni 
album neke pjevačice. Nakon udaje 
za pjevača Bobbyja Browna, Houston 
se pojavila u svojoj prvoj glavnoj 
ulozi u filmu Tjelohranitelj. Album s 
glazbom iz filma osvojio je 1994. godine 
Grammyja za album godine te postao 
najprodavaniji soundtrack svih vremena. 
Naslovna pjesma, “I Will Always Love 
You”, jedan je od najprodavanijih 
singlova u povijesti glazbe. Tijekom 
karijere osvojila je šest nagrada 
Grammy. Izdala je sedam studijskih 
albuma, prodala oko 170 milijuna CD-
ova, singlova i video snimaka. Imala 
je čak 11 pjesama na broju jedan 
Billboardove ljestvice. Poznata je kao 

“The Voice”. Whitney Houston nađena 
je mrtva u sobi na četvrtom katu hotela 
Beverly Hilton u Beverly Hillsu, uoči 
dodjele nagrade Grammy.

11. kolovoz 1934. god. - otvoren federalni 
zatvor na ostrvu Alcatraz u Kaliforniji. Alcatraz 
je postao prvi vojni zatvor u kojem su se 
odsluživale dugotrajne kazne. Sve do ukidanja 
zatvora 1963., Alcatraz je glasio za najčuvaniji i 
najsigurniji zatvor u Americi. Danas je omiljeno 
turističko odredište u sklopu šireg zaštićenog 
područja. Ima osobitu povijesnu vrijednost. 
Zabilježeno je 14 zasebnih pokušaja bijega u 
kojima se okušalo 36 zatvorenika (od kojih 
dvojica dva puta). 23 ih je uhvaćeno, šestorica 
su ubijena za vrijeme bijega, a dvojica su se 
utopila. Službeno, nitko nikada nije uspio 
pobjeći iz Alcatraza, iako su petorica još uvijek 
na listi “izgubljenih”, pod pretpostavkom 
utapanja.

Whitney Elizabeth Houston Alcatraz
11. kolovoza 1814. god. – rođen 
Ivan Mažuranić, hrvatski pjesnik, 
jezikoslovac, prevoditelj i političar. 
Hrvatski ban od 1873. do 1880. godine. 
Poznat  po nadimku ban pučanin. 
Najznačajnija je kreativna osobnost 
hrvatskoga narodnog preporoda 
(pjesnik, jezikoslovac, hrvatski ban). Bio 
je u Hrvatskom saboru od 1861. godine, 
a 1862. godine potaknuo je osnivanje 
Stola sedmorice. Predsjednik Matice 
ilirske bio je od 3. ožujka 1858. do 
konca 1872. godine. Iako je u početku 
u politici podupirao Narodnu stranku, 
1862. godine pokrenuo se osnivanju 
Samostalne narodne stranke, kojoj je 
bio na čelu. Za predsjednika Hrvatskoga 
sabora izabran je 19. siječnja 1872. 
godine. Umro je u Zagrebu 4. kolovoza 
1890. godine, a pokopan je na 
zagrebačkome groblju Mirogoju.

Ivan Mažuranić

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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U NEDJELJU U 5. “ROŠTILJADA” U KRUŠLJEVOM SELU

ZABAVA ZA VELIKE I MALE: 
Druženje uz besplatni roštilj, 
kolače, glazbu i društvene igre

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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Sunčano Promijenjivo
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KišaPromijenjivo

Šestu godinu zaredom, a po peti 
put u organizaciji udruge Petrože – 
Krušljevo Selo i Stjepana Mrzljaka, u 
nedjelju će se održati 5. “Roštiljada” 
u Krušljevom Selu, zaseoku Mrzljaki. 
Roštiljadi će prethoditi tradicionalno 

misno slavlje pri Mrzljakovom 
raspelu u 11 sati. U sklopu događanja 
prezentirat će se udruga Petrože, 
KUD “Jakovlje“ - odrasla folklorna i 
pjevačka skupina i tamburaški sastav 

“Vikendaši“.

Udruga Petrože i prijatelji grada 
Oroslavja počastit će sve prisutne 
besplatnim roštiljem, kolačima i 
osvježenjem. Djeca i mladi će se u 
sklopu događanja moći rekreirati i 
družiti kroz društvene igre. Ovim 

događanjem lokalnog karaktera 
stvaramo nove suradnje i povezivanje 
Udruge s novim organizacijama i 
županijama, a manifestacija je postala 
uvodnik u Dan Grada Oroslavja i 
blagdana Velike Gospe. (ib)  


